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Hatvan év tükrében

Az idén tizenhat képzőművész rész-
vételével július 1. és 14-e között ren-
dezték meg a Hajdúsági Nemzetközi 
Művésztelepet Hajdúböszörményben. 
Az alkotóműhelynek a Széchenyi-kö-
zépiskola adott otthont. 

A hatvanadik alkalommal megtartott 
program a hagyományokhoz híven az előző 
esztendő Káplár-díjas alkotóművészének a 
kiállításával kezdődött. A művelődési köz-
ponton belüli Hajdúsági Galériában július 
1-jén a vendégeket Sőrés István alpolgár-
mester köszöntötte, Stefan Gnandt tárlatát 
Szepessy Béla, a Nyíregyházi Egyetem in-
tézetigazgatója, grafikusművész, egyetemi 
tanár ajánlotta a nagyközönség figyelmébe. 
A művészek az ittlétük során megismer-
kedtek a város és környékének természeti 
és építészeti örökségével is. Az alkotás és 
a különböző programok között az idén két 
képzőművészeti szabadegyetemre várták 
a résztvevőket és a művészetkedvelő nagy-
közönséget. Az elsőt július 7-én tartották a 
művelődési központban, ahol Szepessy Béla 
a rajzoló gépek, rajzoló szerkezetek téma-
körében tartott előadást. Ezt követően Áfra 
János művészeti író a szöveghasználati tech-
nikák a kortárs magyar képzőművészetben 
témakörben értekezett. Végül Gyulai Edit, a 
művésztelep kuratóriumi elnöke az elmúlt 
hatvan esztendő legfontosabb eseményeit 
mutatta be. A másik szabadegyetemet júli-

Ipari park átadása
Ünnepélyes keretek között adták át 

„A Hajdúböszörményi Nyugati Ipari 
Park fejlesztése” című projekt során 
megvalósult beruházást, július 7-én.

 A program célja az M35-ös autópálya mel-
letti ipari övezet infrastrukturális fejlesztése 
volt. A 667 millió forint európai uniós támo-
gatás segítségével megtörtént a több mint 8 
hektár területű Hajdúböszörményi Nyugati 
Ipari Park alapinfrastruktúrájának kiépítése, 
valamint az elérhetőséget biztosító út felújí-
tása. A záróünnepségen elöljáróban a jelen-
lévőket Tasi Sándor, a vármegyei közgyűlés 
alelnöke köszöntötte, aki egyebek mellett el-
mondta, hogy a 2020-ig terjedő időszakban 
az európai uniós források tekintetében, a 
hajdúk fővárosa több mint 5,5 milliárdos fej-
lesztést valósított meg. Hozzátette, a város a 
következőkben is a fejlődés mellett döntött, 

us 13-án rendezték meg a művelődési köz-
pontban.  Ezen Fátyol Zoltán képzőművész 
„Hagyomány és lelemény” címmel tartott 
előadást. Majd Magyari Márton, a Moholy- 
Nagy Művészeti Egyetem docense az Illúzió 
az ábrázolásban témáról beszélt. Feledy Ba-
lázs művészettörténész pedig többek között 
az alkotóműhely jelentőségét ismertette.  A 
programhoz kapcsolódva adták át a Sántha 
Antal és felesége által alapított „Hajdúbö-
szörmény a festők városa” emlékplakettet, 
Fekete János festőművésznek. A Hajdúsági 
Nemzetközi Művésztelep programjának ke-
retében július 8-án akciófestészetet rendez-
tek a város főterén. A művészek inspiráló 
környezetben alkottak – fogalmazódott meg 
többekben. A zárókiállítást július 14-én a 
Hajdúsági Galériában tartották. Kiss Attila 
polgármester elmondta, a hatvan esztendő-
nek is köszönhető a nagy érdeklődés a telepi 
munka iránt. Az elmúlt évtizedek szakmai 
munkáját Feledy Balázs művészeti író érté-
kelte. Elmondta, hogy a böszörményi alko-
tóműhely nagyon fontos értéket képvisel 
manapság is, építkezve a hat évtized hagyo-
mányaira. Az ünnepi pillanatok további ré-
szében minden művész emléklapot vehetett 
át, majd a kurzus díjainak átadása követke-
zett. A kiállításmegnyitó végén megköszön-
ték Kupás Csilla kurátor munkáját, aki a 
zárótárlat megvalósításában jeleskedett. 

B.E.

és újabb pályázatok benyújtásával, újabb 5,5 
milliárd forintos forrást igényelt.

A projektet Mező Barna, a polgármeste-
ri hivatal osztályvezetője mutatta be. Mező 
Barna ismertette, hogy 2017-ben nyerte 
el az önkormányzat a pályázatot a projekt 
megvalósítására. 667 millió forint érkezett 

Díjazottak

A Civis Art fiatal művészek Nívódíja: 
Elek Ágnes textilművész
Burai István-nívódíj:
Kopriva Attila festőművész
A kuratórium Nívódíja: 
Siska-Szabó Hajnalka festőművész
Nívódíj a szponzorok felajánlásából, 
életművéért: 
Földessy Péter festőművész
Káplár Miklós-díj: 
Anastasia Vdovkina keramikusmű-
vész

ennek kapcsán a településre. Ebből három 
fontosabb fejlesztés valósult meg. Először 
megújult az Újvárosi utca, majd a nyugati 
ipari terület közműfejlesztése következett. 
Végül a harmadik, a térség útjának a megépí-
tése volt. Egy hét méter széles, 499 folyómé-
ter útszakaszról van szó. A programon, átadó 
beszédet Győri Enikő, EP-képviselő mon-
dott, aki többek között beszélt arról, hogy az 
olyan ipari területfejlesztés, mint ami most 
Hajdúböszörményben is megvalósult, bizto-
sítja a megfelelő infrastrukturális hátteret 
a vállalatoknak. Ezzel pedig az új munka-
helyek megjelenését segítik. A rendezvény 
végén a beruházást Kiss Attila polgármester 
vette át. A városvezető beszédében hangsú-
lyozta, hogy a fejlesztéssel nem állnak meg. 
Már a helyszínen rámutatott a területre, 
ahol tovább terjeszkedhet a város Nyugati 
Ipari Parkja. Már most régészeti feltárások 

nyomai mutatkoztak az egykori legelőn, je-
lezvén az ipari területfejlesztés második üte-
mének elkezdését. Az ipari terület fejlesztése 
a Széchenyi 2020 programban, a Terület- és 
Településfejlesztési Operatív Program (TOP) 
támogatása mellett valósult meg. 

bertalan

Hőhullám és kánikula idejére
Az önkormányzat sikeresen pályázott 

a „Felkészülés a hőségre” című projektre. 
Ennek keretében a nyári hőhullámokra 
és annak egészségre gyakorolt hatásaira 
szeretnének a szakemberek megoldáso-
kat kínálni.

 A projekt nyitórendezvényét a Városháza 
Báthory-termében tartották július 13-án, ahol 
Lugosi Beáta, Lajtman Csaba, a Reflex Környe-
zetvédelmi Egyesület munkatársai, és a Zöld 
Kör részéről Molnár Antal tartottak előadást 
a jelenlévőknek. A projektben német, osztrák 
és szlovén szervezetek és települések, valamint 
egy magyar civil szervezet is részt vesz. A pá-
lyázat 2026. február 28-ig tart. A város pro-

jektrészének várható teljes költsége 107 millió 
forint, melyből 80% az EU-s támogatás, 15% 
a hazai társfinanszírozás és 5%, azaz 15.091 
EUR (mintegy 5.358 eFt) az önkormányzat 
részéről biztosítandó saját erő mértéke. Négy 
célcsoportot határoz meg a pályázat: gyerme-
kek és terhes nők, idős emberek, krónikus be-
tegségben és fogyatékosságban szenvedők, a 
szabadban dolgozók. A program keretében el-
sősorban a témához kapcsolódó szemléletfor-
málási tevékenységekre, helyi cselekvési tervek 
és stratégiák kialakítására, fókuszcsoportos 
műhelymunka megvalósítására kerül majd sor. 
Emellett zöldterületfejlesztés valósul meg, 47 
hűsítő közösségi zöld sziget kialakításával. 

B.E.

Agrárexpo és 
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 Győri EnikőA hét arca

 Győri Enikő közgazdász, dip-
lomata és politikus, a Fidesz 
európai parlamenti képviselője, 
a hajdúböszörményi polihisz-
tor, néhai Veress Ferenc unokája. 
Legutóbb a Nyugati Ipari Park 
átadóján járt a városban. Ekkor 
kérdeztük pályájáról.

– Festőművész, költő és feltaláló nag-
yapjáról, a hajdúböszörményi születésű 
Veress Ferencről milyen emlékeket őriz?

– Nekem ő elsősorban nem felta-
lálóként maradt meg az emlékeze-
temben, hanem nagyapaként. De a 
környezetünkben mindig ott voltak a 
képei és a versei, meséi. Az ipari fel-
találói mivoltát nem is nagyon ismer-
tem. Pedig azt gondolom, hogy abban 
alkotta a legmaradandóbbat. Egy jó 
kedélyű nagypapaként él az emléke-
imben, aki odafigyelt ránk. Nagyon 
sok mindennel foglalkozott, még idő-
sebb korában is fúrt, faragott. Mi egy 
nagy családi házban éltünk, külön la-
kásokban. De volt egy műhely, ahol ő 
sokat tevékenykedett. Együtt nőttem 
fel az unokatestvéreimmel, akik fö-
löttünk laktak. Mi ezért nagyon sokat 
találkoztunk. Olyan dolgok maradtak 
meg bennem, mint az, hogy a diny-
nyét kenyérrel ette, nagyon szerette a 
tejlevest, és a slambucot mindig sze-
retettel emlegette. Kötődött a Hajdú-
sághoz, Hajdúböszörményhez külö-
nösen. Ezért is ragaszkodott hozzá, 
hogy itt helyezzék örök nyugalomra. 

– Amikor a politikusi pályát válasz-
totta, volt-e a családjukban, akinek a 
nyomdokába lépett?

– Nem. Nekem az édesapám gé-
pészmérnök, édesanyám pedig tanár-
nő volt. A nemzetközi kapcsolatok 
és politika engem gimnazista korom 
óta érdekelt. A nyelveket is szívesen 
tanultam. Közgazdasági egyetemet 
végeztem, ott doktoráltam. Nemzet-
közi kapcsolatok szakos voltam. Ezen 
belül is az Európai Unióra specializá-
lódtam. Nagyon hálás vagyok a sors-
nak, hogy a hivatásom ma is ehhez a 
területhez köt. 

– Milyen örökséget kapott a család-
jától?

– Dolgos családból származom. 
Édesanyám már meghalt, édesapám 
nagyon tevékeny, még nyolcvankét 
évesen is elfoglalja magát. Szeret a 
szőlőjében munkálkodni. Mindig van 
valami projektje. Azt, hogy én is na-
gyon szeretek aktív lenni, tőlük örö-
költem. 

– A politikusi hivatástól nem féltette 
a családja?

–  Soha nem szóltak bele, hogy mit 
csinálok. A gimnázium és a nyelvek 
választásánál kicsit még „terelget-
tek”. Majd azt is javasolták, hogy az 
egyetemen ne a bölcsészkarra men-
jek. Inkább a közgazdasági egyetem 
legyen a jövőm, hiszen a végzés után 
ezzel több út nyílhat meg előttem. 
Utána már magam alakítgattam az 
életemet. Nagyon biztos alapokat 
kaptam, úgyhogy arra már könnyű 
volt építeni. 

– Úgy gondolom, hogy hivatása 
felelősséggel is jár, hiszen nem mindegy, 
hogy milyen nyomot hagy egy-egy dön-
tése vagy megnyilvánulása az ország 
jövője szempontjából. 

– Ez így van. Mi mindannyian, akik 
a Fidesz Európa parlamenti képvise-
lőiként dolgozunk, ezzel tökéletesen 
tisztában vagyunk. Mindig szem előtt 
tartjuk, hogy a magyar választópol-
gároknak köszönhetően végezhetjük 
feladatainkat. Én igyekszem minden 
nap beszámolni és elszámolni azzal, 
amit végzek. Ezen a téren lényeges, 
hogy átláthatóan dolgozzunk. Én az 
EP gazdasági, illetve nemzetközi ke-
reskedelmi szakbizottságaiban kép-
viselem a magyar érdekeket. Azért 
dolgozom, hogy a kis- és középvállal-
kozásoknak megfelelő legyen az Unió 
politikája. Végre beszéljünk a ver-
senyképességről, és arról, milyen a jó 
gazdaságpolitika. Itt mindig az lebeg 
a szemem előtt és a fideszes képvise-
lőtársaim szeme előtt is, hogy olyan 
legyen az Európai Unió politikája, 
mely hazánk boldogulását szolgál-
ja. Ezt nagyon komolyan vesszük, és 
erős csapatmunkával érjük el. 

– Hogyan talál mindig új kihívásokat? 
Hogyan találja meg egy-egy feladat?

– Az mindig jön magától. Nagyon 
nem kell keresgélni. A világért sem 
szabad előlük félreugrani. Most egy 
nehéz időszakát éli az Európai Unió: 
válságból válságba evickél. 2008-ban 
volt egy nagy pénzügyi összeomlás, 
aztán jött a migrációs válság, ezt kö-
vette a koronavírus. Most „nyakig” 
itt van a háború, közben elvesztet-
tünk egy tagállamot, az Egyesült Ki-
rályságot. Ezek mind nagyon komoly 
kihívások voltak, jelentős gazdasági 
következményekkel. Most nagyon 
észnél kell lenni. Sajnos én úgy látom, 
hogy egyre többször ideológiai síkon 
akarnak megoldani kérdéseket, ide-
ológiai csatákba keveredik az Unió. 
Nem azt nézik, hogy mi lenne az eu-
rópai polgárok és vállalkozások érde-
ke. Nekem egyik állandó feladatom 
az ezzel való folyamatos szembesítés. 
Tehát az új kihívások lépten-nyomon 
keletkeznek, nem kell őket keresni. 

– Nőként hogyan boldogul a politika 
világában? 

– 1992-ben kezdtem el dolgoz-
ni, akkor még nem politikusként, 
hanem uniós tanácsadóként, majd 
főtanácsadóként tevékenykedtem. 
Akkor kevesebben voltunk hölgyek. 
Azután 1999-ben az a megtisztelte-
tés ért, hogy első magyar női nagy-
követ lehettem, aki állomáshelyet is 
kapott. Rómában szolgáltam. Abban 
az időben fiatal női nagykövet nem is 
volt. Mára azért megváltozott a világ. 
Ez ma már nem annyira egyedi sem 
Magyarországon, sem külföldön. Én 
egyébként soha nem éreztem hátrá-
nyát, hogy nő vagyok. Szükség van 
arra, hogy minél több hölgy érezze 
azt, hogy dolga van a közéletben. Ez 
a kiegyensúlyozottság jót tenne a po-
litikának. De ezt nem mesterségesen 
vagy kvótákkal kell elérni, hanem 
fontos, hogy a politika „kitermelje” a 
szereplőket. Most nem állunk rosszul, 
hiszen a tizenkét fideszes EP képvise-
lőből öt hölgy. Ráadásul van egy női 
köztársasági elnökünk is. 

– A magyaron kívül négy nyelvet 
beszél. Hivatása során mennyire tudja 
hasznosítani a nyelvtudását? 

– A szüleim is folyamatosan moti-
váltak, hogy tanuljak nyelveket. Én 
még annak a generációnak vagyok 
a tagja, amelynek az orosz kötelező 
volt. Bevallom, hogy egyáltalán nem 
tudok ezen a nyelven beszélni. Már 
egy kicsit sajnálom, mert ennyi erővel 
meg is tanulhattam volna. Akkoriban 
nem szerettük, mert kötelező volt. 
Én a Szilágyi Erzsébet Gimnáziumba 
jártam Budapesten, ahol lehetőségem 
volt intenzív nyelvtanulásra. Például 
nyolc óra spanyolunk volt egy héten. 
Ráadásul nagyon jó tanáraim voltak. 
Az egyetemen is kihasználtam a le-
hetőséget. Fontosnak tartom, hogy 
minél többen tanuljanak nyelvet.  A 
nyelvtudásomnak is köszönhetem, 
hogy a diplomáciában és a politiká-
ban komoly feladatokat kaptam. Az 
Unióban napi szinten használom 
mind a négy nyelvet. Rengeteget ad 
ez a tudás a jellemünkhöz is. Nekem 
mindig örömet jelentett népeket, em-
bereket így megismerni. Valamint az 
is jó, ha saját nyelvükön tud az ember 
kommunikálni másokkal. 

– Több elismerés és kitüntetés tulaj-

donosa. Köztük a Francia Köztársaság 
Becsületrendjének tiszti fokozatával is 
rendelkezik. Ezek az elismerések miben 
erősítik meg?

– Az ember megköszöni, ha elis-
merik a munkáját. A kitüntetéseim 
jelentős részét Magyarország uniós 
elnökségéhez kapcsolódóan kaptam. 
2011-ben volt az első elnökségünk, 
akkor Martonyi János külügyminisz-
ter úr felkérésére államtitkárként 
szolgáltam. Sok országbeli partnerrel 
nagyon jól együtt tudtam dolgozni. 
Kemény, nehéz, de sikeres időszak 
volt az életemben. A kitüntetések 
nemcsak nekem, hanem egy csapat-
munkának is köszönhetőek. 

– Rendszeresen publikál. Ebben a te-
vékenységben mi motiválja?

– Publikálok, illetve tanítok a Nem-
zeti Közszolgálati Egyetemen, főleg 
uniós témákat. Az ember a politiká-
ban rövid, üzenetszerű megfogalma-
zásokkal kommunikál. De az is jó, ha 
néha el tudunk mélyedni egy-egy té-
mában. Erre egy szakcikk vagy szak-
mai előadás jobb lehetőséget biztosít. 
Esetenként hasznos a napi politika 
szintje mögé tekinteni, és egy kicsit 
még jobban átgondolni a dolgokat. 
Ez hozzásegít is, hogy fokozottabban 
megértsük a körülöttünk zajló ese-
ményeket. Az írás egy jó tükröt tart 
elém, hiszen vissza tudom keresni és 
olvasni a korábbi írásaimat. Jó egy 
kicsit gondolkodtatóbb feladatokat is 
vállalni.  

– Családanya is. Mit tanácsol a kar-
rier és család dilemmájával szembesülő 
nőknek? 

– Sohasem mondtam senkinek, 
hogy ez könnyű. Csak szerintem más-
hogyan nem érdemes élni. Jó, ha az 
ember minden „fronton” kipróbálja 
magát. Egyiket sem szabad a másik-
nak alárendelni. Meg kell próbálni 
valamilyen egyensúlyt elérni. Soha 
nem fogom állítani, hogy ezt mindig 
meg tudom valósítani. Néha azért 
én is úgy érzem, hogy összecsapnak 
a hullámok a fejem felett. De a kettő 
együtt tud adni ahhoz, hogy mindig 
legyen erőm folytatni. Persze küzdel-
mes, de megéri csinálni. 

– Köztudott, hogy szereti a ter-
mészetet. 

– Engem is vittek gyermekkorom-
ban kirándulni. Ekkor még nem min-
dig szerettem ezt a tevékenységet. 
Ma a természetjárás és a túrázás na-
gyon kikapcsol. Kihívásként kezelem 
a kilométereket. Madridi nagykö-
vetként végigjártuk az El Caminót, 
amely egy spirituális élmény is volt. 
De a kilométerek ott is kihívásként je-
lentkeztek. Aztán itthon sem álltunk 
le. Kéktúrázom egy ötfős csapat tag-
jaként, barátokkal. Nagyon szeretem, 
már hetvenöt százalékot teljesítet-
tem a hazai útvonalból. Most, nyáron 
jönnek az újabb szakaszok. Jó, míg az 
ember ezt teheti. Mindenkinek szív-
ből ajánlom! 

Bertalan Erzsébet
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Kerékpárút és csatorna épül
Az egészségügyi dolgozókat 

köszöntötték a rendelőintézet-
ben július 1-jén. A Bartók Béla 
Zeneiskola tanárainak műsora 
után Erdős András főorvos, az 
ESZV Kft. ügyvezetője szólt az 
egybegyűltekhez. 

Elmondta, a Semmelweis-napon 
az egész országban az egészségügy-
ben dolgozók áldozatos munkáját 
ünneplik. A főorvos megfogalmaz-
ta, az ünnepség alkalmat ad arra is, 
hogy az elmúlt időszakot értékeljék, 
hiszen több változást és kihívást 
tapasztalhattak a szakemberek. El-
hangzott, július 1-jén lépett életbe az 

Az önkormányzat sikeresen pá-
lyázott a „Települési környezet-
védelmi infrastruktúra-fejlesz-
tések” című felhívás keretében, 
a város környezetvédelmi infra-
struktúrájának fejlesztésére. A 
projekt célkitűzéseinek megva-
lósítására 200 millió forint visz-
sza nem térítendő, európai uniós 
támogatásban részesült Hajdúbö-
szörmény.

A projekt célja a belterületre hullott 
csapadékvizek és felszín alól előtörő, 
fakadó vizek rendezett és kártétel nél-
küli elvezetése, a belterületen áthú-
zódó vízfolyások és belvízcsatornák, 
belvízelvezető-rendszerek rendezése, 
és a település belterületének védelme a 
külterületeken keletkezett vizek káros 
hatásaitól. A 200 millió forint európai 

uniós támogatás segítségével a Kassa 
utcán a keletkező csapadékvíz elveze-
tését, az utca hosszában két irányba 
gerinccsatornával és a rákötött víznye-
lő bekötésekkel, víznyelőaknákkal biz-
tosítják, az Iskola utcai és az Újvárosi 
utcai meglévő befogadókba vezetve. 
Az Újvárosi utcán a befogadó egy füg-
getlen beruházás során újult meg.  Az 
Arad utcán az önkormányzat kerék-
párút fejlesztést valósít meg, a fürdő-
höz kapcsolódó turisztikai fejlődés se-
gítésére, s az útvonalon zárt csatorna 
is épül. A fejlesztés eredményeként a 
Kassa utcán új csapadékvízelvezető-
rendszer kerül kiépítésre, az Arad ut-
cán pedig, egyéb fejlesztési projektek-
hez kapcsolódva, fejlesztik a meglévő 
rendszert.  A projekt várható befejezé-
se szeptember 30.

– anita –

Közlekedésfejlesztés
Sőrés István alpolgármester és 

Dombi Imre önkormányzati képvise-
lő sajtónyilvános bejáráson vett részt 
a Tóth Árpád és Oláh Ferenc utcák ke-
reszteződésében, július 25-én. 

A szemle témája Hajdúböszörmény ke-
rékpárút-hálózatának fejlesztése elősegí-
tése volt. A leendő kivitelezés építést és 
felújítást is tartalmaz. A „Fenntartható 
települési közlekedésfejlesztés Hajdúbö-
szörményben” program a pályázat kereté-
ben valósul meg 233 millió forintos támo-
gatással, melynek mértéke százszázalékos. 
A beruházás várhatóan szeptember 30-án 
fejeződik be. Célja a fenntartható közle-

kedés feltételeinek erősítése a városban, 
mely hozzájárul az éghajlatváltozás mér-
sékléséhez, a szén-dioxid kibocsátásának 
csökkentéséhez, az élhető települési kör-
nyezet kialakításához. A kivitelezés ke-
retében egyebek mellett megvalósul egy 
kerékpárút építése az Iskola utca kereszte-
ződésétől a strandig, 893 méter hosszan. 
A 35-ös főút mentén pedig a Bartók Béla-
Vajda János utca közötti, már meglévő 
kerékpárút felújítása. Hajdúböszörmény 
eddig 12,8 kilométer kiépített kerékpárút 
hálózattal rendelkezik, mely a beruházás-
nak köszönhetően, közel 14 kilométerre 
bővül.   

bertalan

A Kardos Farm sikere
A hajdúböszörményi Kardos Farm 

a közelmúltban kiérdemelte a „Ma-
gyarország legszebb szántóföldi nö-
vénytermesztő birtoka” kategória I. 
helyezését. 

A megmérettetés keretében több cso-
portban hirdettek győztest. Nagyon örü-
lünk az eddig elért eredménynek. Maga 

a jelölés is megtisztelő volt számunkra. 
Nagyon jó érzés, hogy a szakma elismeri, 
hogy gazdaságunk jól működik. Ez arra 
ösztönöz bennünket, hogy még nagyobb 
odafigyeléssel folytassuk a tevékenysé-
günket. Édesapám 1990-ben alapította a 
vállalkozást. Akkor elsősorban szolgálta-
tást végeztünk. A 2000-es évek elején je-
lentős földvásárlást valósítottunk meg, ez 

erősítette a gazságunkat. 
Nagy fordulópont volt a 
szárító és a tároló építése 
is. Jelenleg mintegy 1100 
hektárt művelünk, mely-
ből 620 saját használat-
ban van. Ezeken a terü-
leteken főként kukoricát, 
búzát, napraforgót, zöld-
borsót, csemegekukori-
cát, lucernát termelünk 
– mondta Kardos Csaba 
tulajdonos és ügyvezető.

bertalan

Semmelweis-nap
a törvénymódosítás, amelynek értel-
mében a védőnők feletti munkálta-
tói jogokat nem az önkormányzatok 
gyakorolják, hanem a megyei irányí-
tó kórházak. Emellett pedig szólt az 
intézmény személyi változásairól. 
Bővült az egészségügyben dolgozók 
létszáma a fül-orr gégészet és fiziko-
terápia szakellátásban is. A rendez-
vény további részében a röntgen-ult-
rahang szakrendelésben dolgozók, 
az „Év Kiváló Egészségügyi Szakdol-
gozói Közössége Díjat” vehették át. 
Végezetül a Teva Gyógyszergyár Zrt. 
munkatársainak előadásait hallgat-
hatták meg a szakemberek. 

V.K.A

Önkormányzati döntések
A képviselő-testület június 

29-ei ülésén huszonnyolc téma 
szerepelt a döntéshozók aszta-
lán. Napirend előtt Dombi Imre 
a bodszőlői temető bővítéséről 
fogalmazta meg kérését, majd a 
város környezetvédelmi állapot-
jelentése került napirendre. 

Ennek során többek között döntés 
született a lakosság tájékoztatásáról a 
kérdéssel kapcsolatban, illetve a fűté-
si időszak feladatai kapcsán történő 
tanácsadásról ugyancsak határozat 
született. Arról is határozat született 
egyebek mellett, hogy a lakosság szá-
mára gyűjtőnapot szerveznek, a ve-
szélyes hulladék begyűjtésére. A to-
vábbiakban a város önkormányzata 
által alapított közalapítványok tava-
lyi beszámolóit fogadta el a grémium. 
Majd a Hajdúböszörményi Települési 
Értéktár Bizottság elnökének beszá-
molója került terítékre.  A szervezet 
tevékenységéről elismerően szóltak 
a testület tagjai. Jelenleg az érték-
tárban hetvenegy érték van felvéve. 
Közülük többet a megyei szervezet is 
magáénak tekint. Külön előterjesztés 
készült a város civil szervezeteiről, és 
a velük való önkormányzati együtt-
működésről. A tájékoztatót elfogad-
ták. Ehhez kapcsolódva köszönetüket 

fejezték ki a döntéshozók Nagy Imre 
képviselőnek javaslatai megfogalma-
zásáért és aktív közreműködéséért. 
A tanácskozás további részében több 
helyi rendeletet módosított a képvi-
selő-testület. Ezt követően mások 
mellett kiírták a Hajdúsági Múzeum 
és a Kertész László Városi Könyvtár 
intézményvezetői pályázatait, illetve 
a Csillagvár Óvoda és Bölcsőde élére 
ismét Leleszné Sveda Klárát nevez-
ték ki.   

A képviselők július 12-én rend-
kívüli ülést tartottak, melyen hét 
napirendet vitattak meg. A döntés-
hozók hozzájárultak, hogy szeptem-
ber 1-től Dr. Bosca Ágnes Bernadett 
lássa el a III. számú fogorvosi körzet 
feladatait, dr. Kiss Imre helyett, aki-
nek megköszönték a több évtizedes 
munkáját. Kiss Attila polgármestert 
felhatalmazták a szerződés aláírásá-
ra. Majd helyi rendeleteteket módo-
sítottak a grémium tagja. Az aktua-
litásoknak megfelelően elfogadták 
a módosított közbeszerzési tervet, 
illetve Czirmayné Kocsis Róza (szer-
kesztő): „Rendíthetetlen hittel” című 
könyvének nyomdai költségét 200 
ezer forinttal támogatták a kiadvány-
alap terhére.                                

bertalan
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Diákmunka

Javában tart a nyári diákmun-
ka programja a városban. A 16 
évet betöltött vagy 25 év alatti, 
érvényes hallgatói jogviszonnyal 
rendelkező diákok jelentkezhet-
tek, akiknek az önkormányzat és 
intézményei tíz napon át, hatórás 
munkát biztosítanak a következő 
hetekben.

 Az első turnusra 176 diák jelentke-
zett, akik július 10-től 21-ig dolgoztak, 

a második turnusban 246 fő vesz részt 
augusztus 7-e és 18-a között. Fórizs 
László alpolgármester elmondta, ti-
zenegyedik alkalommal valósult meg 
a diákmunka program. Hangsúlyozta, 
idén a nagy érdeklődésre való tekintet-
tel 350 főről, összesen 427 főre bővült 
a diákok száma.  Ebben az évben 31,5 
millió forint támogatást kaptak a meg-
valósításra, mely még közel 4,7 millió 
forint önrésszel kiegészült.

V.K.A

A főtéren rendezték meg a KOT-
TA zenei programjait augusztus 
3-5. között. A rendezvényen két 
zenei színpadon léptek fel az elő-
adók. Az első naptól augusztus 20-
ig kínálkozik lehetőség arra, hogy 
egy 30 méter magas óriáskerékből 
tekintsék meg az utasok Hajdúbö-
szörmény panorámáját. 

Az első napon Zales és Szecsei fel-
lépése után, K Kevin rapper lépett 
színpadra. A második napot a hajdú-

böszörményi Badriff zenekar koncert-
je nyitotta, majd Mészy következett. 
Ezt követően Csonka András színmű-
vész énekelt slágereket, utána a Korda 
házaspár koncertjén szórakozhattak 
a jelenlevők. Ezen az alkalmon virág-
csokorral és tortákkal köszöntötték a 
szervezők Balázs Klárit, születésnapja 
alkalmából. Az utolsó napon a Döndi 
Duó, a Groovehouse és a Kozmix lé-
pett színpadra. Az esti programok vé-
gén a DJ-k keverték a zenét a három 
nap alatt. 

V.K.A

Támogatott lakhatás
A Baptista Tevékeny Szeretet 

Misszió szervezésében „Támo-
gatott lakhatás kialakítása és 
szociális alapszolgáltatások fej-
lesztése Hajdúböszörményben”- 
című projektnyitó rendezvényre 
várták az érdeklődőket július 26-
án, az intézmény Iskola utcai te-
lephelyén. 

Elhangzott, hogy az önellátásra 
képes, vagy képessé tehető, fogya-
tékkal élő személyek számára, a szol-
gáltatások bevezetésével egy újabb 
lehetőséget biztosítanak a városban. 
A projektet German Gabriella intéz-
ményvezető ismertette a jelenlévők-
kel. Elmondta, a missziós szervezet 
mintegy 752,5 millió forint vissza 
nem térítendő összeget nyert. A be-
ruházás tervezett megvalósítása pe-
dig december 31-ig tart.  A program 

részeként a városban négy ingatlan-
ban, a Dorogi, Bethlen Gábor, Mes-
ter, valamint a Március 15. utcákon, 
összesen 24 fogyatékossággal élőnek 
biztosítanak támogatott lakhatást.  

– A projekt megvalósításával cé-
lunk, hogy hozzájáruljunk az érintett 
személyek életminőségének javítá-
sához, önálló életvitelük támogatá-
sához, jogainak érvényesítéséhez és 
társadalmi integrációjához. Ezek 
mellett pedig alapszolgáltatásainkat 
is szeretnénk bővíteni eszközökkel, 
bútorokkal, felszerelési tárgyakkal – 
tudtuk meg az intézményvezetőtől. 

A fejlesztés eredményeként kettő 
darab elektromos kisbusz segíti majd 
az intézmény tagjainak mindennap-
jait. Az ünnepséget a gondozottak 
műsora zárta.

V.K.A

Fegyelem és bajtársiasság
Harmadik alkalommal tartott 

Honvédelmi tábort a Magyar 
Honvédség 2. vitéz Vattay An-
tal Területvédelmi Ezredének 3. 
zászlóalja a Széchenyi-középis-
kolában és a sportközpontban, 
július 26-a és 30-a között.

A harcos tematikájú táborba az or-
szág több pontjáról, de határon túlról 
is érkeztek gyerekek. Idén harminc 
fő, 4 lány és 26 fiú jelentkezett – tud-
tuk meg Perge János századostól, aki 
a táborparancsnoki feladatokat látta 
el. Mag Attila alezredes elmondta, el-
sősorban a 12-15 éves korosztály szá-
mára szerveztek honvédelmi tábort.

– A programok katonás napirendek 
szerint valósultak meg. A gyerekek 
reggel hat órakor keltek, majd közös 
tornával kezdték a napot. A részt-
vevők elsajátíthatták a különféle 
honvédelmi ismereteket, csapatver-
senyeken, sportfoglalkozásokon ve-
hettek részt. A szervezők céljai között 
szerepelt, hogy felhívják a figyelmet 
a katonai pályára. A táborok során a 
kadétok megtapasztalhatták a csa-
patszellem és bajtársiasság fontossá-
gát. Olyan foglalkozásokon vehettek 

Koncertek a főtérenKoncertek a főtéren

részt, melyek hozzájárulnak fizikai 
állapotuk fejlődéséhez. Eseménye-
inket folyamatosan nagy érdeklődés 
követi, táborainkra a honvedelem.hu 
oldalon lehet jelentkezni, minden év 
áprilisától. 

A táborozók az öt nap során nem-
zetközileg ismert oktatók foglalkozá-
sain vehettek részt. Önvédelmi fogá-
sokat tanulhattak Erdei Zsolt profi 
ökölvívó világbajnoktól, de megis-
merkedhettek Zilai Sándor világ- és 
Európa-bajnok thai boxolóval, Badar 
Attila ötdanos kyokushin karate ok-
tatóval, Dankó Ferenc ötdanos két-
szeres Európa bajnokkal, valamint 
Szél Gábor nyolcadik fokozatú Wing 

Tsun King Fu mesterrel is. A tábor 
programjai között nagy érdeklődést 
kapott, a HTE Sportlövő szakosztály 
szervezésében az íjászat és a lövészet. 
Vezendi Krisztián szakosztályvezető 
elmondta, fontosnak tartják, hogy a 
résztvevők megismerkedjenek a kü-
lönféle fegyvertípusokkal, megtanul-
ják a lőfegyverek használatát, a he-
lyes testtartást és célzást, valamint a 
biztonsági rendszabályokat.  

V.K.A.
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Az olvasás megszerettetése
A könyv, s maga az olvasás általá-

ban szórakoztat és kikapcsolódást 
nyújt, de az ismeretszerzés és a ta-
nulás terén is kiemelkedő lehetősé-
geket kínál. A Bethlen-iskola szak-
emberét, Kovács Anikót az említett 
célok megvalósításáért a diákok 
tündérkönyvtárosnak választották. 
Vele beszélgettünk munkájáról és az 
intézményben betöltött szerepükről.

– Az önök iskolájában mennyire érték a 
diákok között az olvasás? Olvasnak-e eleget 
a fiatalok?

– Félévkor készítettem egy olvasásfel-
mérést. A hetedik és nyolcadik osztályo-
sokra vonatkozott a vizsgálat. Ők olvas-
nak a legkevesebbet. Közülük egy diák 
átlagosan 1,1 könyvet olvas el évente, a 
Bethlen-könyvtár dokumentumaiból. Az 
alsósok viszont bátran élnek a könyvtár 
lehetőségeivel. Közülük, átlag egy tanu-
lóra 8,2 könyv jut. Persze máshol is ol-
vashatnak a gyerekek. Az országos átlag 
egyébként 1 kötet. Próbálom a nagyob-
bakat is visszacsalogatni a könyvtárba. 
Megismerkedem a nemzetközi módsze-
rekkel, internetes előadást hallgattam 
a témával kapcsolatban. Ezekből azt 
tudtam meg, hogy a fiúk olvasás terén 
lemaradnak a lányok mögött. Jövőre 
tervezem, hogy a „Mesebüfé” kezdemé-
nyezésünkre tanár bácsikat, apukákat, 
nagyapákat és fiúkat hívok majd meg. 
Másik programunk, a Kertész László 
Városi Könyvtárral valósult meg, akik 
könyvletétet helyeztek el nálunk, ka-
maszok számára. Egy félévre huszonöt 
kiadványt adtak kölcsön. Megpróbáltam 
a Hajdúsági Múzeum pedagógusával is 
felvenni a kapcsolatot. Gombos-Orosz 
Ibolya mindenben rendelkezésemre állt. 
Több mesefoglalkozást tartott a felsős 
diákjainknak, melyben múzeumi tárgyak 
titkait is kikutattuk. Nagy sikere volt az 
összejöveteleknek. Emellett hulladék-
gazdálkodás kapcsán hívtam meg a Zöld 
Körtől Molnár Antalt. Ő egy előadást 
tartott a fiataloknak. Két plusz foglalko-
zást szerveztem még a szelektív gyűjtés 
témájában. Végezetül, év végén szemé-
lyesen is kibicikliztünk a Hajdúsági Regi-
onális Hulladéklerakó és Kezelő Telepre, 
a Cégényi útra, és személyesen is meg-
néztük a vegyes kommunális hulladékok 
lerakását, a zöldhulladékok komposztá-
lását, valamint a gyűjtőszigetekről beér-
kező másodnyersanyagok utóválogatá-
sát. Hiszen nemcsak szépirodalom van a 
könyvtárban, hanem környezetvédelmi 
kiadványok is. Ezekre ugyancsak fel kell 
hívnom a figyelmet. 

– Mennyire épül be az oktató-nevelő 
munkájukba a könyvtárhasználat tanítása?

– Minden magyar tantárgyban van 
elsőtől nyolcadikig könyvtárhasználati 
ismeret. Sőt, osztályfőnöki órák kereté-
ben ugyancsak. Ebben a tanévben plusz 
órákat is tartottam. Volt olyan osztály, 

ahol hat-hét foglalkozás volt. Nálunk ez 
nagyon jól működik. 

– Az állománygyarapításra milyen lehe-
tőségük van?

 – A tankerület és a Bethlen Gábor Ala-
pítványunk is adott egy összeget erre a 
célra: tőlük is több mint százezer forin-
tot kaptunk. Nagyon jó a kapcsolatom a 
szervezettel, a szülőkkel. A diákok és pe-
dagógusok is adományoznak könyveket. 

Ezeken kívül élünk a pályázati lehetősé-
gekkel. 

– Számítógép-használat terén mit tud-
nak nyújtani az olvasóknak?

– Ha olyan házi feladatot kapnak a gye-
rekek, amikor prezentációt kell készíte-
niük, szívesen jönnek a könyvtárba. Tíz 
internetes számítógéppel várjuk őket. A 
források etikus használatára rendszere-
sen felhívom a figyelmet. 

– Változott-e a könyvtár az elmúlt évti-
zedekben?

– Rengeteget változott. A legnagyobb 
közösségi oldalon is ott vagyunk. A 
honlapunkon is megjelenünk, például 
könyv- vagy link ajánlásainkkal. Olyan 
videót is forgattunk már, mely azt a 
tíz okot mutatja be, miért érdemes a 
Bethlen-könyvtárba járni. 2017-ben a 
Könyvtárostanárok Egyesülete iskolai 
testvérkönyvtári programot indított, 
melyben minden csatlakozó iskolai 
könyvtár talált magának tartós szakmai 
kapcsolatot egy vagy több könyvtárral. 
Mi, a Hajdúböszörményi Bocskai István 
Általános Iskola könyvtárosával, Kovács 
Mártonnal kezdtük a közös munkát, 
majd két éve a Debreceni Dózsa György 
Általános Iskola könyvtára is a testvér-
könyvtárunk lett. Készítettünk test-
vérkönyvtári logót, olvasmánylistákat 
cseréltünk, olvasmányokat ajánlottunk 
egymásnak videóban, csatlakoztunk az 
eTwinnghez (az európai iskolák közös-
ségéhez), elkészítettük az irodalmi ujj-
lenyomatainkat, megtekintettük Deb-
recenben a Szabó Magda Emlékházat, 
pályázatot írtunk ki a Geronimo Stilton-
könyvekhez, beneveztünk a Nemzetközi 
Iskolai Könyvtárak Világhónapja alkal-
mából meghirdetett Nemzetközi Könyv-
jelzőcsere Projektbe. Intézményünkből 
ebben az éveben minden alsós osztály 
csatlakozott ehhez. Szerbiából, Por-
tugáliából és Litvániából kaptunk, és 
küldtünk mi is 200 csodás könyvjelzőt. 
Évek óta társulunk az erdélyi Kájoni Já-
nos Megyei Könyvtár által meghirdetett 
Nemzetközi Felolvasómaratonhoz. Idén 
egész nap Babits Mihálytól olvasunk fel 
meséket, regényrészleteket, idézeteket. 
Iskolánk 12 éve hirdeti és szervezi a vá-
rosi téli olvasópályázatot, alsótól felső 
tagozatig. Hiszen irodalomtanításunk és 
a könyvtárostanárok célja is egy: az olva-
sás megszerettetése. 

bertalan

„Aki a világító folyón átér”
Egy megfigyelő vallomásai földről, 

életről, emberről, természetről… 88 
vers izgalmas együttese olvasható 
Bánfai Zsolt hajdúböszörményi köl-
tő „Terra” című verseskötetében. Az 
alkotó írásai számos folyóiratban 
jelentek meg a közelmúltban, mind-
ezek mellett pedig, idén az első kö-
tetes szerzők Prágai Tamás-díjának 
kitüntetettje lett. 

– Mit jelent az Ön számára az alkotás? 
Mikor kezdett el verseket írni?

– A versírás számomra egy örömfor-
rás, önmegvalósítási céllal művészeti 
értékek létrehozását jelenti. Sokszor 
„álmodom” a világról, elmélkedem, és a 
gondolataimat leírom. Erős képi világot 
próbálok „lefesteni” az olvasóknak, gon-
dolkodtató tartalmakkal. Német szakos 
nyelvtanár vagyok, a Széchenyi-iskolá-
ban dolgozom tizenkét éve. Az írás közel 
öt éve vált életem részévé. Rendszere-
sen vittem ki diákokat Németországba 
szakmai gyakorlatra, egy-egy hónapra. A 
Balti-tengerben egy esti fürdőzés során 
holdfogyatkozást láttunk. Ez a látvány 
indította el bennem, hogy gondolatai-
mat papírra vessem. Így született meg az 
első versem, „Tengerparti látomás” cím-
mel. Ebben az időszakban úgy éreztem, 
hogy megnyílt bennem egy „csatorna”, 
mely folyamatosan arra késztetett, hogy 
írjam ki magamból a tapasztalataimat, 
élményeimet, érzéseimet. Egyszer csak 
azt vettem észre, hogy kéziratokat állí-
tok össze, melyeket szerkesztőknek adok 
át. Verseim megjelentek többek között a 
Látó, Székelyföld, Helikon, Bárka, Szép-

irodalmi Figyelő, Pannon Tükör, Napút, 
Palócföld folyóiratokban. Feladataimat 
komolyan vettem, ezért arra törekedtem, 
hogy a legtöbbet fejlődjek. Rengeteget 
olvastam, képeztem magam. Verseimmel 
közreműködtem a Kertész László Hajdú-
sági Irodalmi Kör 10 éves fennállásának 
alkalmából megjelent jubileumi antológi-
ában. Szerepeltem a Kossuth Rádió „Vers 
napról napra” című irodalmi műsorában 
is. Munkáimat elismerték a Cédrus-pá-
lyázatokon, ahol háromszor kaptam ki-
tüntetést, a Pannon Tükörnél második 
díjjal gazdagodtam, míg a Helyőrség iro-
dalmi pályázatán különdíjas lettem, a Dr. 
Kotász Könyvkiadó szépirodalmi pályá-
zatán pedig első díját vehettem át. Sokat 
köszönhetek Halmai Tamásnak, aki köte-
tem kéziratát átolvasva, közel három ol-
dalas esszével válaszolt munkásságomra, 
ami a díj odaítélésében sokat jelentett.

– Az első kötetes szerzők Prágai Tamás-
díjának 2023. évi kitüntetettje. Hogyan fo-
gadta az elismerést?

– Meglepetés és öröm volt számomra, 
hiszen nem szokványos dologról beszé-
lünk. Egy irodalmi díj jólesik, de kötelez 
is. Ez az én esetemben magába foglalta, 
hogy a Cédrus Művészeti Alapítvány se-
gítségével megjelenhetett a „Terra” című 
első verseskötetem. Hálásan tekintek 
vissza az elmúlt fél évre, hiszen a Napút 
folyóirat jóvoltából egy olyan közösségbe 
kerültem, ahol tapasztalatokat szerez-
hettem, és elismerték a munkámat. Alá-
zattal, elkötelezettséggel, tudatosan dol-
gozom tovább ezzel a szellemi műhellyel.

– „Terra” című verseskötetét mi jellemzi? 
Mire utal a cím?

– A könyv címlapfotóját Hormay Thea 
Médea fotóművész barátom készítette, 
melyen a földi színek egymásba oldódása 
figyelhető meg, a címe: Téli kontraszt. A 
kép is inspirált abban, hogy a könyvem 
címe Terra (Föld) legyen. A verseim több-
sége a bolygón történt eseményekről, 
emberekről, állatokról, természetről, az 
itt élők sorsáról szól. 

– Környezete hogyan fogadta verseit? 
– Nagy öröm, hogy sok olvasóm van. 

Érdeklődnek, követik a munkáim, bár az 
értelmezés nem mindenkinek könnyű. 
Kicsit sajnálom, hogy későn kezdtem el 
írni, de előnyként élem meg a tapasztalt, 
érett hangot, ami egy fiatal pályakezdő-
nek nem feltétlenül adott. Megtisztelte-
tés, ha egy versemet elolvassák és gondol-
kodnak rajta az emberek. A Facebookon 
kialakult egy követőtábor is. Örömmel és 
tisztelettel olvasom visszajelzéseiket. 

– Milyen időszak áll Ön előtt? Szabadide-
jében mivel foglalkozik?

– Folyamatosan inspirálódok, az állan-

dó olvasás pedig megmozgatja a belsőm. 
Ilyenkor születnek új versek. Szabad-
időmben ezen kívül zenét hallgatok, zon-
gorázom és gitározok is. Sportszerűen 
úszok, ha jut rá időm, kirándulok.

Vezendi-Kapusi Anita

Néma vihar 

ez továbbra sem az Armageddon
mondanád de hangszálaid pattannak
mint ajzott ideg az íjon
hangodat gyűjtöd csak kosárba
lopott kavics lebeg mint tükrön
drótokon a sodrott álmok valósága
kertemben évekig neveltem egy per-
zsafát
levelei perzsa levelek tehát
rájuk Montesquieu írt korábban
(de nevében inkább Üzbek és Rika)
krisztustövist fon a vihar susog a vér
mozdul reped a látótavak csarnoka
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Közelkép
Mint arról lapunk első oldalán 

beszámoltunk, az idén tizenhat 
képzőművész részvételével július 
1-je és 14-e között rendezték meg 
a Hajdúsági Nemzetközi Művész-
telepet Hajdúböszörményben. 

A jubileumi, hatvanadik alkalom-

mal rendezett alkotóműhely részt-
vevői voltak: Bujdosó Mária festő-
művész (Hajdúböszörmény), Csorján 
Melitta festőművész (Debrecen) 
Földessy Péter festőművész (Buda-
pest),  Kopriva Attila festőművész 
(Munkács), Vdovkina Anastasia ke-
ramikusművész (Kolozsvár),  Rácz 
Imre festőművész művészeti vezető 
(Debrecen), Ásztai Csaba festőmű-
vész (Pomáz),  Budaházi Tibor fes-
tőművész (Zalaegerszeg), Drozsnyik 
István képzőművész (Miskolc), Ste-
fan Gnandt festőművész (Pócspetri), 
Elek Ágnes textilművész (Budapest),  
Gajdán Zsuzsa festőművész (Hajdú-
böszörmény), Ghyczy György festő-
művész (Budapest), Magyar József 
festőművész (Budapest), Pálfi Gyula 
festőművész (Hajdúböszörmény), 
Siska-Szabó Hajnalka festőművész 
(Arad), Szepessy Béla grafikusmű-
vész (Nyíregyháza) voltak. 

– Nagyon büszkék vagyunk arra, 
hogy már hatvan éve a városban 
működik a művésztelep. Tisztelettel 
gondolunk az elődökre. Amiket ők ki-
kristályosítottak, tovább folytatjuk, 
illetve felelevenítjük – mondta el kér-
désünkre az idei kurzus kapcsán Rácz 
Imre, a telep művészeti vezetője. 

Gyulai Edit, az alkotóműhely ala-
pítványának kuratóriumi elnöke hoz-
zátette, hogy ami igazából a HNM 
értékét jelenti, az a hatvan éves folya-
matosan működő tevékenysége.

– Olyanfajta szervesen, organiku-
san egymásra épülő művészi koló-
niát, közösséget tudott létrehozni 
a telep, amely egyszerre épült arra, 

Álom és valóság
Petőfi Sándor a Jövendölés című ver-

sét 1843 márciusában írta. A költő alig 
múlt húszéves. Ebben a periódusában 
zömmel szerepversek születtek tollá-
ból, ám nem titok, hogy a Jövendölés 
róla szól, még akkor is, ha egyértelmű 
számunkra, hogy egyes szám harma-
dik személyben költötte. A vers egy ifjú 
költő képét tárja elénk, aki arról beszél 
anyjának: álmában szárnyai nőttek, s 
átrepülte velük a levegőt. Ami az anyá-
nak azt sugallja, hogy a fia hosszú életű 
lesz. Az ifjú sokat szenved, rövid élete 
közben halálosan megbetegszik. Anyja 
nem érti, hogy az álom miért hazudik. 
De a költő ösztönösen tudja, hogy álma 
nem hazugság, mert tényleg hosszú 
életű lesz. Olyképpen, hogy hírneve 
örökkön élni fog. Petőfit a Jövendölés 
írásának idején eléggé komor hangulat 
gyötörte. Kilátástalannak érezte a jö-
vőt. Ám erősítette a halhatatlanságba 
vetett hite. Verse azt bizonyítja, hogy 
nyomasztó sorsa megedzette poéta ön-
tudatát. „Lemond” korának elismeré-
séről, azt viszont reméli, hogy a halálát 
követő jövő, munkássága nagyságát fel 
fogja fedezni. A Petőfi-féle költői öntu-
dat versben való „kifejtése” korábban 
nem volt illendő és nem volt honos a 
magyar irodalomban. Eleinte Petőfi is 
feszélyezve érezte magát költői öntu-
datának kinyilatkoztatására. Az illem 
nem engedte meg a „magamutogatást”. 
Ez az oka annak, hogy a verset (taka-
rást színlelve) egyes szám harmadik 
személyben írja. Efféle öntudat kitárul-
kozással találkozhatunk az „Én” és „A 
természet vadvirága” című versekben 
is, melyekben harcosan áll ki az általa 
megformált új költészeti irányvonalért. 
Mi pedig már tudjuk – amit költőnk a 
Jövendölésben „csak” sejtetett –, hogy 
géniuszának csillaga (míg ember él e 
Földön) örökké fölöttünk ragyog.

Az viszont két évszázad távolából is 
talányos, hogy Petőfi Sándor porhüve-
lyét melyik föld(rész) takarja. Ma még 
csak reménykedhetünk benne: nem 
kell újabb kétszáz évet várni arra, hogy 
ez a rejtély a magyarok számára meg-
oldódjék.

Balla Zoltán

Petőfi Sándor: Jövendölés

„Mondád, anyám, hogy álmainkat
Éjente festi égi kéz;
Az álom ablak, melyen által
Lelkünk szeme jövőbe néz.
 
Anyám, álmodtam én is egyet,
Nem fejtenéd meg, mit jelent?
Szárnyim növének, s átröpűltem
A levegőt, a végtelent."
 
'Fiacskám, lelkem drága napja,
Napomnak fénye! örvendezz;
Hosszúra nyújtja élted isten,
Álmodnak boldog titka ez.' -
 
És nőtt a gyermek, lángra lobbant
Meleg keblén az ifjukor,
S a dal malasztos enyh a szívnek,
Midőn hullámzó vére forr.
 
Lantot ragadt az ifju karja,
Lantjának adta érzetét,
S dalszárnyon a lángérzemények
Madárként szálltak szerteszét.
 
Égig röpűlt a bűvös ének,
Lehozta a hír csillagát,
És a költőnek, súgarából
Font homlokára koronát.
 
De méreg a dal édes méze;
S mit a költő a lantnak ad,
Szivének mindenik virága,
Éltéből egy-egy drága nap.
 
Pokollá lett az érzelemláng,
És ő a lángban martalék;
A földön őt az életfának
Csak egy kis ága tartja még.
 
Ott fekszik ő halálos ágyon,
Sok szenvedésnek gyermeke,
S hallá, mit a szülő bus ajka
Kínjának hangján rebege:
 
'Halál, ne vidd el őt karomból,
Ne vidd korán el a fiut;
Soká igérte őt éltetni
Az ég... vagy álmunk is hazud?...'
 
"Anyám, az álmok nem hazudnak;
Takarjon bár a szemfödél:
Dicső neve költő-fiadnak.
Anyám, soká, örökkön él.”
 
Kecskemét, 1843. március 5-e előtt

hogy mindig voltak állandó tagok, és 
mindig jöttek újak. Ez a fajta hagyo-
mányteremtés és megújulás jellemzi 
a művésztelepet. Tehát a hagyomány 

és a modernség együttesen jelen van 
a kurzusukon. 

Magyar József budapesti festőmű-
vész a Bocskai István Gimnáziumban 
érettségizett. Ők voltak az utolsó 
rajztagozatos osztály.  

– Azon kívül, ahol lakom, itt Bö-
szörményben érzem otthon legin-
kább magam. Annyi emlék fűz erre 
a helyre, hogy hozzám tarozik ez a 
város. Mindig örömmel jövök ide. 
Itt a művésztelepen az a legfonto-
sabb, hogy kollégák között vagyok. 
Eszméket cserélünk, nyugodt alko-
tási feltételek között. Felfrissülést 
és megújulást jelent ez a néhány nap 
számomra. Megnézzük egymás mun-
káit, és elmondjuk a véleményünket 
az alkotásokról. Nagyon fontos, hogy 
megismerjük egymás képeit. Olyan, 
mint egy „továbbképzés”, ahol fel-
frissítjük a tudásunkat, s újakat szer-
zünk. A böszörményi műhely nagyon 
előkelő helyet foglal el az ország kép-
zőművészeti palettáján. Többen kér-
dezik tőlem, hogyan lehetne eljönni 
ide. Főleg a budapesti, hatvanéves 
jubileumi kiállítás kapcsán merült fel 
sok művészben a gondolat. Ez mu-
tatja, hogy rangja van a művésztelep-
nek, és az itt alkotók jó hírét viszik a 
városnak. 

Ásztai Csaba pomázi festőművész 
már 1965-ben itt volt a Hajdúsági 
Nemzetközi Művésztelepen.

– A Rákóczi utcai iskolában lak-
tunk. Tízen-tizenöten voltunk egy 
szobában. Egy fiú és egy lány helyiség 
volt. Az még nagyon korai időszaknak 
mondható. Együtt voltak a profik és 

az amatőrök. Nagyon sokat dolgoz-
tunk. Az ember, ha idejön, akkor már 
előre készül. Volt bizonyos elképze-
lésem, mit szeretnék megvalósítani. 
Én négy cikluson keresztül fordultam 
meg itt, melyek általában három évet 
ölelnek fel alkalmanként. Minden 
egyes telepen valami változás történt 
abban, amit eddig alkottam. Mindig 
megjelenik nálam egy új dolog. Ezt 
nagyon szeretem. Mellesleg az egyik 
ükanyámat az 1800-as évek elején itt 
keresztelték, és itt ment férjhez Haj-
dúböszörményben. Tehát több szállal 
is kötődöm a városhoz. 

Drozsnyik István szintén vissza-
térő alkotó a művésztelepen. Ő Mis-
kolcról érkezik a nyári kurzusokra. 

– Engem Böszörmény nagyon 
vonz. Miskolchoz képest eleve egy 
sík terepen vagyok, az alföldi tájon 

alkothatok. Egyébként a város elren-
dezése is tetszik, nagyon szimpati-
kus nekem. Sok településen jártam 
már, de ennyi szoborral még éle-
temben nem találkoztam. Ez nálam 
előny és talentum. Csodálatos ilyen 
szempontból is Hajdúböszörmény. 
Miskolcon, ahol élek messze nincs 
annyi szobor. Én egy „őrült” vagyok, 
mindig „halálra” dolgozom magam. 
Már most, tíz feletti munkánál járok. 
Én eleve tervekkel jövök ide. Ezeket 
mind, mind meg akarom valósítani. 
Én a magam világából építkezek. Az 
a meglátásom, hogy manapság egyre 
több a művésztelep.  Így a kvalitásuk 
is egyre csökkenőben van. Böször-
mény kivétel ez alól. Ez egy hatvan 
éves alkotóműhely. Ez már egy em-
beröltő a szó szoros értelmében. 
Gyakorlatilag az országban ez viszi a 
pálmát.  

bertalan
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Újabb HÍR

Az idén – július 11. és 15. kö-
zött – már tizenkettedik alka-
lommal rendezte meg nyári, Haj-
dúböszörményi Írótábor (HÍR) 
kurzusát a Kertész László Haj-
dúsági Irodalmi Kör, melynek a 
Debreceni Egyetem helyi kollégi-
uma adott otthont. Hallgatóinak 
száma most is elérte a 70 főt.

A megnyitón Kiss Attila polgármes-
ter köszöntötte a résztvevőket: tartal-
mas és sikeres munkálkodást kívánt 
minden táborozónak. Kérve őket: 
ismerkedjenek városunk nevezetes-
ségeivel, s  ha tehetik, más alkalmak-
kor is látogassanak el Böszörménybe, 
vigyék hírét a hajdúk fővárosának. A 
pénzügyi szponzoráció csökkenése 
itt is éreztette hatását, ezért a tábor 
visszafogott programmal működött. 
Anyagiak hiányában nem volt lehető-
ség arra, hogy a Hajdúsági Múzeum 
udvarán is szervezzenek nagyobb 
szabású esti műsorokat. A táborban 
négy szeminárium működött. A köl-

tő-palántákét Áfra János, Kemény 
István, Magolcsay Nagy Gábor és 
Vörös István vezette, a prózások iro-
dalmi „kibontakozását” Berta Zsolt, 
Kiss Tibor Noé és Sopotnik Zoltán 
segítették. Újságírásról és újságírói 
etikáról Vogyerák Anikó tartott elő-
adásokat az érdeklődőknek. A kritika 
csoport Visy Beatrix előadásait hall-
gathatta. Az esti zenei műsorokat 
Iván Alexandra és Gyarmati Dominik 
csapata szolgáltatta, továbbá DJ mu-
zsikára is szórakozhattak a fiatalok. 
Ezeken kívül kötetbemutatók, iro-
dalmi  beszélgetések is tarkították a 
rendezvénysorozatot.  

A tábor díjazottjai a líra csoportok-
ban: Endrey-Nagy Ágoston (Áfra Já-
nos), Ráday Zsófia (Kemény István), 
Horváth Florencia (Magolcsay Nagy 
Gábor) és Szegedi Eszter (Vörös István).

A próza csoportok díjazottjai: Vár-
konyi Sára (Berta Zsolt), Szabados 
Attila (Kiss Tibor Noé) és Rubint Ág-
nes (Sopotnik Zoltán).

A tábor líra nagy díját (Kemény Ist-
ván csoportjából) Bokor Judit, prózai 
nagy díját pedig (Berta Zsolt cso-
portjából) Himer Júlia érdemelte ki. 
Közönségdíjasként (Kiss Tibor Noé 
csoportjából) Szabados Attilát ünne-
pelhette a publikum.

Áfra János a tábor zárásakor meg-
köszönte a résztvevőknek ezt a szép 
hetet, azt hogy együtt dolgozhattak. 
Ismét maradandót hozott ez az év is. 
Remélve, hogy jövőre is folytatódik a 
táborok sora. Talán kicsit gazdagabb 
programmal, és akik először jártak 
itt, azok jövőre is visszatérnek, csak-
úgy, mint azok, akik már rendszeres 
résztvevők.

   Balla Zoltán

Aktívan, óvatosan

A várandósság alatt a sportnak, 
testmozgásnak, számos pozitív, 
jótékony hatása van az anyára és a 
magzatra nézve is.  A kismama tor-
na többek között segíti a tartásja-
vítást, fejleszti az állóképességet 
és javítja a keringést. Ugyanakkor 
nem mindegy, hogy mit, mikor és 
hogyan végzünk. Egy, a városban 
elérhető mozgásformáról Kocsis 
Enikő csoportos, személyi edzőt 
kérdeztük, aki heti két alkalom-
mal várja a leendő édesanyákat a 
Shape Time fitneszteremben. 

– Hajdúböszörményben, júniusban 
kezdtem el csoportos edzéseket tar-
tani várandós anyukáknak. Úgy gon-
dolom, hogy a legjobb, amit a kisma-
ma tehet, hogy rendszeresen mozog 

és aktív marad a kilenc hónap során. 
A torna nemcsak a magzat egészséges 
fejlődését védi, de a kismama általános 
állapotára is rendkívül jó hatása van. 
Hiszen minél tovább marad aktív, an-
nál könnyebb lesz az utolsó hetekben 
a mozgás, az alkalmak pedig a szülésre 
is felkészítik az anyukák szervezetét – 
vallja a szakember. 

A kismama torna első felében a 
résztvevők a bemelegítő gyakorlatok-
tól fokozatosan emelve az intenzitást, 
állóképesség és erőfejlesztő gyakorla-
tokat végeznek, kiegészítve tartásjaví-

tó gyakorlatokkal. Majd az óra másik 
felében több légző, keringésjavító és 
nyújtó mozgásokat sajátítanak el, re-
laxációval kiegészítve. A testtartás ja-
vítása ebben az időszakban kiemelten 
fontos, mert a hirtelen súlygyarapo-
dással és a pocak növekedésével meg-
változik a test dinamikája, ami sajnos 
derék és csípőfájdalmakhoz vezethet. 
A jelenlévőknek figyelniük kell, hogy a 
tornát csak is az orvosuk engedélyével 
végezzék a mindennapokban. Kerülni 
kell a lovaglást, küzdősportokat, nagy 
súlyok emelését, valamint a futást és 
a magas intenzitással járó sportokat. 
Érdemes a gyakorlatokat szakember 
segítségével elvégezni és fontos, hogy 
megfelelő testtudattal rendelkezzen a 

kismama. A hatékonyság érdekében az 
órák során eszközöket is használnak az 
anyukák.

– Lehetőség van labdán is elvégezni 
egyes technikákat, de kisebb súlyzót, 

szalagot, step padot is engedek az órák 
során.

 Ónodi-Rácz Gréta és Kelemen Do-
rina várandóságuk elejétől járnak az 
alkalmakra. Elmondták, nagyszerű le-
hetőségnek tartják a kismama torna 
foglalkozásait, hiszen a sport mindig 
is az életük része volt. A tornaórák pe-
dig, Enikő segítségével jó hangulatban 
telnek. Bíznak benne, hogy az előttük 
álló időszak kihívásaival is megbirkóz-
nak majd. Dorina hozzátette, szeretne 
a szülés után majd a picivel is tornázni, 
hogy aktív és fitt maradjon. 

Vezendi-Kapusi Anita
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Megemlékezés

MÁDI IMRÉNÉ 
(született Bakó Mária 

volt Apafi u. 85. sz. alatti lakos), 
halálának 1.,

születésének 70. évfordulójára.

„Nem vársz már minket ragyogó szemekkel,
 nem örülsz már nekünk tündöklő lelkeddel.
Úgy mentél el, ahogy éltél, 
csendben és szerényen,
mindenkit szerető drága jó anyai szíved 
nyugodjon békében.”

Férje: Imre, lányai és unokái

Fájó szívvel emlékezünk drága szerettünk

Megvásárolható a

Hajdúsági Tükör 
második száma

Az újságban cikket olvashatnak 
identitásunkról, megtartó erőnkről, 
melyekről Tiba István országgyű-
lési képviselő beszél. Írás készült a 
lapnak a partiumi és erdélyi óvodai 
oktatásról. A lap hasábjain cikk-
ben foglaltuk össze a gimnáziumi 
ökoiskolai nevelés sajátosságait. 
Szenvedélye és hivatása a zene. Tóth 
Donát karnagy portréját is elolvas-
hatják a lap hasábjain. Egy elfeledett 
pedagógus portréja, Rábold Gusztáv 
is megelevenedik a Hajdúsági Tükör 
hasábjain. Nagymamáink receptjei 
mindig különleges élményszám-
ba mennek. Szerzőnk, Gyulai Edit 
egy különleges receptfüzet kincseit 
osztja meg olvasóinkkal. Emlékez-
nek még mi volt a szekérút? Nagy 
Gáborné Marika részletesen beavat 
bennünket letűnt korok régi emlé-
keibe. Ha tehetik, keressék és olvas-
sák a Hajdúsági Tükröt!
A magazin 500 Ft-os áron meg-
vásárolható a városi könyvtár-
ban, művelődési központban, a 
Szabadhajdú szerkesztőségében, a 
Kálvin téri Videotékában, a Bocs-
kai- és Kálvin téri gyülekezetben, a 
görögkatolikus egyházközségben.
A 2022. évfolyam valamennyi szá-
ma megtalálható a város honlapján 
a médiafülre kattintva.

Hajdúböszörmény ingyenes hetilapja
Megjelenik: 12 000 pédányban.

www.hajduboszormeny.hu 
Ügyvezető igazgató: 

KATHI PÁL (Hajdú7 Kft.)
Szerkesztő: VARJASI IMRE

Újságíró: BERTALAN ERZSÉBET
VEZENDI-KAPUSI ANITA

Szerkesztőségi titkár, tördelő: 
GARGYA BRIGITTA

Korrektor: KUPÁS CSILLA
Fotó: HORVÁTH TAMÁS

Szerkesztőség: 
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 4.

Telefon: +3620-560-42-82
E-mail: szabadhajdu@hbcom.hu

Nyomdai munkák: 
Mediaworks Hungary Zrt.

Felelős kiadó: 
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata

Kiss Attila polgármester
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.

ISSN 0866-6660
Szabadhajdú online: news.hajduboszormeny.hu

A hirdetések tartalmáért szerkesztőségünk 
felelősséget nem vállal.

Közérdekű
Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal            563-200

GYEPMESTERI TELEP A közterületen ta-
lált állati tetem lakossági bejelentése: Balogh 
Gyula gyepmester: 06-20-403-9016. (Hét-
köznap: 7,30-18 óra, munkaszüneti és ün-
nepnapokon 15-16 óra között).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: Szakajda 
Tímea (36-30-636-0937, szakajdat@atev.
hu)

VEZETŐI ÜGYFÉLFOGADÁS: augusz-
tus 16-án, szerdán Koláné Dr. Markó 
Judit jegyző  tart vezetői ügyfélfogadást 
9.00-12.00 óra között.

KÁLVIN téri rendelő:                560-130. 

www.eszv.hu

Gyógyszertári ügyelet
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11. (p.) KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

12-13. (szo-vas.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 0620-3434-800

14. (h.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

15. (k.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-461

16. (sz.) ARANY SAS Ady tér 11. Tel: 227-779

17. (cs.) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

18.  (p.) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Amennyiben rokonához,
ismerőséhez, szomszédjához

 nem jutott el a Szabadhajdú 
aktuális száma, kérjük, jelezzék 

a problémát a terjesztőnél, 
a 06-20-911-5006-os 

telefonszámon.

Északmagyarországi Regionális 

Vízművek hibabejelentés: 

0680/22-42-42.

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    1830

GYERMEKORVOSI RENDELŐ és VÉ-
DŐNŐI szolgálat: Ady tér 10.  (piac I. 
em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvégén és 
munkaszüneti napokon 7–19 óráig, elő-
zetes telefonos egyeztetés után, a  Kin-
csem Állatkórház tart ügyeletet (Hu-
nyadi krt. 60.). Tel:  0620/ 380 8180. Az 
ügyeleti betegellátásért ügyeleti díj kerül 
felszámolásra.
HBCOM:                                            229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  bejelen-
tése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: (52) 
219-419, hétfő-csütörtök: 8-16.30-ig,  
péntek: 8-13.30-ig.  Személyesen a Városi 
Piac irodájában.

SZEGEDI  ISTVÁNNÉ
(született Szabó Juliánna)

Gyászjelentés
A gyászoló család mély fájdalommal 

tudatja, hogy

84 éves korában örökre megpihent. Drá-
ga szerettünk hamvasztás utáni temetése 
szűk családi körben megtörtént. 

„Csillag volt, mert szívből szeretett.
S mi úgy szerettük, ahogy csak lehetett.
Elment tőlünk, mint a lenyugvó nap,
De szívünkben él, és örökké ott marad.”

A gyászoló család

Megemlékezés

OLÁH PÁL 
születésének 

100. évfordulóján.

„Csendben állok, emlékezem…, 
Nem halt ő meg, még mindig él – nekem..,
Messze ment, hol el nem érhetem…,
Élete úgy múlt el, mint egy pillanat,
de emléke szívünkben örökre megmarad.”

Fájó szívvel emlékeznek: Fia, Menye, 
Unokái, Dédunokái.

TŰZIFA akác vagy bükk, konyha-
készen, kalodába sorba rakva 30000 
Ft/kaloda. 
Méteres szálban, erdei köbméter-
ben 45000 Ft/köbméter. 
Tel: 06703845283 
Eutr AA5834831

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata (4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 

1.)  a Gazdasági Fejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság 144/2023. (VI.27.) GFK 
számú határozata alapján nyilvános pályázat útján

 piaci alapon meghatározott lakbér mellett bérbe adja 

– a 4220 Hajdúböszörmény, Újfehértói u. 9/3. szám alatt található lakást, mely 
alapterülete 52 nm-es, 1,5 szobás, összkomfortos, műszaki állapota megfelelő, de festésre 
szorul. A lakásba együttesen beköltözők száma maximum: 5 fő, megállapított bérleti 
díj: 1.450 Ft/m2/hó. A megkötendő lakásbérleti szerződés időtartama 3 év. Kötelezően 
fizetendő óvadék összege 452.400 Ft, melyet a lakásbérleti szerződés megkötésekor kell 
megfizetni a bérbeadó részére. A lakás 2023. szeptember 07. napján 9 órától 9.30 óráig 
megtekinthető.

– a 4220 Hajdúböszörmény, Attila utca 3. I/5. szám alatt található lakást, mely alapterülete 
41 nm-es, 1 szobás, összkomfortos, műszaki állapota megfelelő, de festésre szorul. A lakásba 
együttesen beköltözők száma maximum: 2 fő, megállapított bérleti díj: 1.200 Ft/m2/hó. A 
megkötendő lakásbérleti szerződés időtartama 3 év. Kötelezően fizetendő óvadék összege 
295.200 Ft, melyet a lakásbérleti szerződés megkötésekor kell megfizetni a bérbeadó 
részére. A lakás 2023. szeptember 7. napján 10 órától 10.30 óráig megtekinthető.

A pályázatok elbírálása az önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 
szolgáló helyiségek bérbeadásának, valamint elidegenítésének feltételeiről szóló 14/2015. 
(V.04.) önkormányzati rendelet vonatkozó szabályai szerint, valamint a rendelet 1. számú 
mellékletében lévő pontrendszer alapján a „Pályázati Szabályzat” alkalmazásával történik. 

Érvényesen pályázni csak a Polgármesteri Hivatal Városfejlesztési és Városüzemeltetési 
Osztályán (4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 1. szám alatti 11-es iroda) átvehető, a 
hivatkozott rendelet 1. számú mellékletében szereplő „Pályázati Szabályzat” adatlapjának 
kitöltésével lehet. 

A pályázatokat – a pályázati jogcím és a megpályázott lakás címének megjelölésével – 
zárt, megcímzetlen, feladót és más jelet nem tartalmazó borítékban kell benyújtani a 
Polgármesteri Hivatal (4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 1.) központi iktatójába (földszint 
21-es szoba) legkésőbb 2023. szeptember 11. napján 12:00 óráig.  A pályázat beadását 
követően a pályázónak hiánypótlásra nincs lehetősége!

A pályázatok elbírálására előreláthatólag a 2023. szeptemberi hónapban (a Gazdasági, 
Fejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság soron következő ülésén) kerül sor. A pályázat 
eredményéről a Városfejlesztési és Városüzemeltetési Osztály írásban értesti a pályázókat.

Az önkormányzat fenntartja magának azon jogát, mely szerint a pályázati eljárást 
részben vagy egészben eredménytelennek nyilváníthatja indoklás nélkül.

Falitékát, zománcozott rocskát 
és hombárt keresek megvételre. 
Ajánlatokat kizárólag telefonon, 
hétköznap 16-17 óra között kérem 
a +3620 350-8761-es számon.
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Az AXIÁL Kft.-ről

Az 1991-ben alapított AXIÁL (www.
axial.hu) az egyik vezető mezőgazdasági 
és építőipari gépkereskedelemmel foglal-
kozó szolgáltató Magyarországon. A cég 
tevékenysége kiterjed a mezőgazdasági 
gépek széles körének (traktorok, betaka-
rítógépek, anyagmozgató gépek, valamint 
az ezekhez használható munkagépek és 
eszközök) értékesítésére. A családi tu-
lajdonban lévő magyar vállalat 19 hazai 
telephellyel rendelkezik, központja Ba-
ján található. A cégcsoport kínálatában 
szintén megtalálhatók olyan értéknövelő 
szolgáltatások, mint például alkatrész-ke-
reskedelem, szervizhálózat-üzemeltetés, 
gépbérlet, finanszírozás, használtgép-ke-
reskedelem, valamint egyedülálló precí-
ziós gazdálkodási szoftver-hardver infra-
struktúra megoldások.

FORMULA-GP Kft.
A 30 éve eredményesen működő családi 

agrárvállalkozás igen jelentős fejlődést ért 
el. A cégcsoport jelenleg 240 főt foglalkoz-
tat, éves árbevétele 10 milliárd forint.

A kft legjelentősebb tevékenysége a 
szántóföldi növénytermesztés. Az ágazat 
elsődleges feladata a bérelt területek, va-
lamint az integrált partnerek területeinek 
megművelése, munkafolyamatainak szer-
vezése, lebonyolítása. A vállalkozás jelenleg 
1.800 hektár bérelt területen gazdálkodik 
és mintegy 2000 hektár területet integrál 
a környék mezőgazdasági termelőinek köz-
reműködésével.  A legjelentősebb termesz-
tett növények a zöldborsó, csemegekukori-
ca, siló- és takarmánykukorica, napraforgó, 
lucerna és az őszibúza.

A Formula-GP Kft több telephelyén fog-
lalkozik gabona és olajosmag átvételével, 
tisztításával, szárításával és tárolásával. 
Évente 40.000 tonna szemestermény keze-
lése és tárolása történik az átvevő telephe-
lyeken, ahonnan elsősorban vasúton, saját 
iparvágányról történik a kiszállítás. 

A lucerna gyorsszárító üzem, forróleve-
gős eljárással, évente 2.500 tonna lucerna-
lisztet és lucernapelletet állít elő és értéke-
sít, elsősorban keveréktakarmány-gyártó 
üzemek részére az ország egész területén. 

Több, mint 10 éve a cégvezetés úgy dön-
tött, hogy diverzifikálja tevékenységét, 
nyit az állattenyésztés irányába. A Sembery 
szarvasmarhatelepen 450 Holstein-Fríz te-
jelő tehénnel és annak szaporulatával az 
éves tejtermelés meghaladja az 5,1 millió 
kg tejet.

2013-ban sertéstenyésztéssel bővült az 
állattenyésztési ágazat. A 800 kocás haj-

dúböszörményi telep évente 21.000 hízót 
állít elő és értékesít az Alföldi Sertés Érté-
kesítő Szövetkezeten keresztül, elsősorban 
belföldi vágóhidak részére. 

A szarvasmarhatelep és a sertéstelep 
késztakarmány ellátását a cég keverőüze-
me biztosítja, mely mindössze néhány 
kilóméterre található az állattartó telepek-
től, ezért az évente nagyjából 9.000 tonna 
táp kiszállítása minimális környezetterhe-
léssel jár.

Az élelmiszeripari feldolgozás megterem-
tésével jelentősen nőtt a termékkibocsátás 
és a foglalkoztatás. A Kabán található hű-
tőüzemet a cégcsoport Kabafrost Kft néven 
üzemelteti. Az üzem éves szinten 3.000 
tonna zöldborsót és 20.000 tonna csemege-
kukoricát dolgoz fel, melyből összesen több, 
mint 10.000 tonna készterméket állít elő. 
Az előállított késztermékek jelentős hánya-
da az országhatáron kívűl kerül értékesítés-
re, Európa szinte minden országa felé, de 
természetesen a termékek megtalálhatók a 
hazai fogyasztók asztalán is.

„A helyi Széchenyi István Szakközép-
iskolával már több, mint 25 éve állunk 
kapcsolatban, segítve a mezőgazdasági 
oktatás fejlődését. Az iskola tanulói részt 
vesznek társaságunknál gyakorlati okta-
táson. Folyamatosan részt veszünk a helyi 
mezőgazdasági rendezvények, így a trak-
torhúzó verseny és a Kelet-Magyarországi 
agrárfórum szervezésében és támogatásá-
ban. Személy szerint nagyon örülök annak, 
hogy alapító tagja és egyik vezetője lettem 
és lehetek a Traktorhúzó Egyesületnek. E 
rendezvény számunkra ablakot nyitott Eu-
rópára és a világra egyaránt”

Sántha Imre, 
a Formula-GP Kft. ügyvezető igazgatója

Fogathajtók versenye

A Hajdú-Bihar vármegyei „C” 
kategóriás Fogathajtó verseny 
bajnoki fordulóját a Kinizsi téri 
lovaspályán, augusztus 5-én ren-
dezték meg. 

A rendezvényen Kiss Attila polgár-
mester, Tiba István országgyűlési kép-
viselő, Nagy Imre képviselő, tanácsnok 
köszöntötte a versenyzőket. Molnár 
Imre a Díjugratók, Hagyományőrzők és 
Fogathajtók Sportegyesületének elnö-
ke elmondta, méltán büszkék lehetünk 
arra, hogy Hajdúböszörményben a 80-
as évektől kezdve hagyományai lehet-
nek a lovas sportnak. 

– A versenyre négy kategóriában, 
összesen 45-en neveztek. A C kategóri-
ában póni és kettes fogat, míg a D ka-
tegóriában az amatőrök szintén póni és 
kettes fogatban szerepeltek. A C kate-
góriás versenyzőknek összetett pályán 
20 akadályig, míg az amatőröknek 15 
akadályig kellett hajtaniuk a fogataikat. 
A versenyzőknek két fordulóban kellett 
megmutatni felkészültségüket – tudtuk 
meg Huszár Róberttől, vezetőbírótól. 

Tóth Izabella három éve versenyzik.
– Kezdetben D kategóriában indul-

tam fogathajtó versenyeken. Tavaly 
sikerült a rajtengedély vizsgám, és az-
óta C kategóriában is megmérettetem 
magam – fogalmazott a hajtó.  – A fo-
gatomban tízéves pónikat irányítok. Az 
egyik kétéves kora óta, a másik három-
éves kora óta velem van. 

A szombati bajnokságon az alábbi 
eredmények születtek:

C kategóriában kettes fogat:
1. Antal Máté (Hajdúsági Hagyo-

mányőrző Lovas Klub)
C kategóriában kettes póni fogat:
1. Ifj. Végi Tibor (Bács-Kiskun megye, 

Első Magyar Pónifogathajtó Egyesület)
D kategóriában kettes fogat:
1. Futó Lara Dóra (Pocsaji Lovas Ba-

rátok Egyesülete) 
D kategóriában kettes póni fogat:
1. Nagy Alexandra (Hajdúböszörmé-

nyi Díjugratók, Hagyományőrzők és 
Fogathajtók Sportegyesülete)

V. Kapusi Anita

Tisztelt Szülők, kedves Gyerekek!

Az edzések célja a kosárlabda sportág megsze-
rettetése a gyerekekkel, a sportág elsajátítása 
és a labdás ügyesség fejlesztése, továbbá a kor-
osztályos nemzeti bajnokságban való sikeres 
szereplés!

Középkerti Magyar-Német Két Tanítási Nyelvű
Általános Iskola (4220 Hajdúböszörmény, Erdély u. 37.)

2023. június 13. napjáig 
kedden és csütörtökön 17:00 – 18:30
2023. augusztus 1. napjától 
kedden és csütörtökön 17:00 – 18:30

Az edzéseket Dr. Szűcs Sándor edző tartja.
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Gyere ésGyere és
KOSARAZZ aKOSARAZZ a
HTE-nél!HTE-nél!

Jelentkezési szándékát a titkarsag@htesport.hu e-mail címen 

vagy Dr. Szűcs Sándor edzőnél (Tel: 20/238-9558) jelezze!

A HTE kosárlabda szakosztálya természetesen biztosítja 

a szükséges felszerelést, mezeket és eszközöket. 

Bővebb felvilágosítás és a további részletek végett forduljon

hozzánk bizalommal, örömmel állunk rendelkezésére!

Edzéseink nyilvánosak, szeretettel várjuk az érdeklődőket, 

a szülőket és a gyerekeket!

A HTE kosárlabda szakosztálya a 2023/2024-es 
évadban is  nagy szeretettel várja a 
3-4. osztályos (2012-ben, 2013-ban
született) fiúk jelentkezését!
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Gondolatok a Hajdúsági Expo előtt
Hajdúböszörmény évek óta gazdag 

rendezvénynaptárt tudhat magáé-
nak. Ezek között találhatunk olyano-
kat, amelyek évtizedek óta jelen van-
nak városunkban, de mindig jönnek 
újak is.

Még az idei, háború sújtotta nehéz 
időszakban is számos nagyszabású 
rendezvényt bonyolítunk le. Közülük 
több esemény országos rangú: ezekre 
több százan, esetenként több ezren 
érkeznek hozzánk. A Hajdúsági Nyár 
2023 rendezvénysorozat szinte min-

den hétvégére tartogat egy programot.
Augusztus 11–13. között a mezőgazdaságé a főszerep, nemcsak a jelenleg 

zajló betakarítási vagy egyéb munkálatok miatt. Ezen a hétvégén rendezzük 
meg a Hajdúsági Expot a Hajdú Nemzetközi Traktorhúzó versennyel. A két 
esemény, amely valójában összetartozik, húsz éve a hazai mezőgazdaság és a 
magyar technikai sport élvonalába tartozik.

Természetes, hogy a Hajdúság ad otthont egy ilyen nagy és összetett prog-
ramnak, hiszen nálunk a mai napig is a mezőgazdaság a megélhetés egyik 
legfőbb formája. Évszázados kultúrája van a földművelésnek, az állattartás-
nak és a hozzájuk kapcsolódó tevékenységeknek. Az is természetes, hogy a 
jól működő vállalkozások nemcsak személygépkocsi parkjukat cserélik időről 
időre a legmodernebbekre, de a haszon-járműveiket is. Egy–egy automata 
traktor, vagy betakarítógép ugyanannyi csodálót odavonz, mint a legújabb 
országúti autók. Itthon van tehát nálunk és a Hajdúságban az expo, s ne fe-
lejtsük el, hogy a szomszédos városokból hasonló gondolkodású és életmódú 
emberek, barátaink látogatnak el ilyenkor hozzánk.

A traktorhúzó bajnokság pedig Kelet–Európa egyetlen ilyen versenye. Ha 
hasonlót szeretnénk megtekinteni, több ezer kilométert kellene megten-
nünk Németország, Dánia, vagy éppen Olaszország felé. Ezek a „gépször-
nyetegek” a legjobbak, gyakran a legnagyobbak is kategóriájukban, Európa 
csúcsteljesítményű gépei.

Látogasson el hozzánk a Széchenyi István Mezőgazdasági Szakképző Isko-
lába és az expo területére! Tekintse meg a kiállítást, vegyen részt a Kelet–
Magyarországi Agrárfórumon kormánytagokkal és vezető szakemberekkel, 
valamint szórakozzon a hazánkban és a térségben is egyedülálló traktorhúzó 
versenyeken! Töltse velünk a hétvégét! A programokhoz nagyon jó szórako-
zást kívánok, ha elfáradt pihenje ki magát gyógyfürdőnkben!

Kiss Attila polgármester

Európai minőség
A TÖMB 2002 Kft. több, mint 20 éve működő hajdúböszörményi vállalkozás. A kezdetek-

ben takarítási tevékenység végzésével induló cég mára egy dinamikusan 
fejlődő, különböző ágazati szférákra kiterjedő, versenyképes vállalkozás-
sá nőtte ki magát azon elvek szem előtt tartásával, mint felelősségvál-
lalás, tudatosság, megbízhatóság. Meghatározó részévé vált a mély- és 
magasépítési tevékenység, emellett még karbantartási, üzemeletetési 
feladatokat is ellát. 2020-ban beindította 5. Pillér Építőanyag áruházát 
és bemutatótermét, majd 2021-ben európai minőségű műanyag és alu-
mínium nyílászáró üzemét.

Téged is vár a Tranzit-Ker!

A debreceni székhelyű Tranzit csoport a kacsa, liba és csir-
ke termékeivel a (vízi)szárnyas-piac meghatározó szereplője 
(nem pusztán Magyarországon, hanem Európában is), a szá-
mára minőségi alapanyagot előállító Tranzit-Ker Zrt. évi 2 
millió libát, 10 millió kacsát és 15 millió csirkét nevel fel a sa-
ját telepein és integrációban. A cégcsoporton belül a Tranzit-
Ker végzi a mezőgazdasági tevékenységet: a tulajdonában van 
a keltető, az immár 150.000 tonnát megközelítő kapacitással 
működő takarmánykeverő, és a több mint hatvan állattartó 
telep. A Tranzit-Food Kft. végzi az alapanyagok feldolgozá-
sát a két vágóhídján, a Marnevall Zrt.feldolgozó-üzemeiben 
pedig a termékek tovább-feldolgozása történik. Termékeik 
jelentős részét külföldön, elsősorban Európában értékesítik, 
de szállítanak a világ sok más országába is. A cégcsoport fo-

lyamatosan jelentős beruházásokat valósít meg, amely beruházások a termékeik versenyké-
pességét szolgálják a piacon.  A folyamatos fejlesztéseknek köszönhetően, a hozzájuk jelentke-
zőket minden szakterületen európai munkakörülmények várják. Sokan vannak Hajdú-Bihar 
és Szabolcs-Szatmár-Bereg megyében olyanok, akik már megtapasztalhatták a „gondoskodó 
foglalkoztatás” mibenlétét, hiszen a cégcsoport már közel 2000 embernek ad munkát. Leg-
inkább olyan, hátrányos helyzetű kelet-magyarországi térségekben működnek az érdekeltsé-
geik, ahol különösen féltett kincs a szavahihető, 
mindig időben fizető munkáltató.

 Évi 2 millió libát
 nevelnek fel

Fotó: Magánarchívum

Traktorkarnevál
augusztus 11. 16 óra 

A karneváli menet végighalad a város nagykörútján, amely közben érinti Hajdúböszörmény 
főterét, a Bocskai teret.

TRAKTORING elnevezéssel traktoros tanoncok vetélkedése Hajdúböszörményben, az ag-
rár szakképző intézmények hallgatói, tanulói részvételével.

augusztus 11.
10.00 Érkezés a szállásra
10.30-13.00„Ízek csatája” – tájjellegű ízekkel
13.30 Eredményhirdetés
14-15.00  „Gazdálkodj okosan”- vetőmag- és gyomnövény-felismerés
  „Alcazar” – ördöglakat bűvölés 
15:00  Targoncás ügyességi verseny 
16.00  Karneváli felvonulás 
augusztus 12.
9.00  Traktorhúzás a hivatalos versenypályán, nemzetközi súlypaddal
10.00 „Padlógáz” – traktoros ügyességi verseny
11.00 „Cserebere” – kerékcsere traktoron
13.00 Eredményhirdetés 

Augusztus 12-én, szombaton
9:00 – 17:00 óráig Hajdú Nemzetközi Traktorhúzó Verseny és Nemzeti Amatőr Trak-
torhúzó Bajnokság (Helyszíne a Radnóti Miklós utca 3. szám előtti traktorhúzó verseny-
pálya.)
Jegyárak
Helyszínen megváltott jegyárak: felnőtt napijegy ára: 6.000 Ft/fő/nap. Gyermek napijegy ára: 
3.000 /fő/nap (3-14 éves korig) Két napra szóló felnőtt jegyár: 12.000 Ft/fő. Két napra szóló 
gyermek jegyár: 6.000 Ft/fő (3-14 éves korig).
Elővételben megváltott jegyárak: Felnőtt napijegy ára: 5.000 Ft /fő/nap. Gyermek napijegy 
ára: 2.500 Ft/fő/nap (3-14 éves korig). Két napra szóló felnőtt jegyár: 10.000 Ft Ft/fő. Két 
napra szóló gyermek jegyár: 5.000  Ft/fő (3-14 éves korig). 3 év alatt a belépés ingyenes
9:00 órától a TraktoRing elnevezésű ügyességi versenyben résztvevő szakközépiskolai 
diákok traktorhúzása, egy-egy húzást teljesít minden diák, a megtett méter alapján dől el, 
hogy milyen helyezést ért el.
9:00 – 10:00 Pulling drift versenyladákkal a kosárlabdapályán
10:00 órakor ünnepélyes megnyitó a színpadon a városvezetők, az egyesület vezetői, a 
támogatók, a NAK, az Agrárminisztérium, az ÉASZC, országgyűlési képviselő részvételével. 
A rendezvényt megnyitja: Dr. Tiba István országgyűlési képviselő, Kiss Attila polgármester, 
Dr. Ficsor László egyesületi elnök.
10:40 órakor Hajdú Nemzetközi Traktorhúzó Verseny kezdete.
11:00 órakor Hajdú Nemzetközi Traktorhúzó Verseny kvalifikációs húzásai
Heavy Modified (Komeco Simply Irresistible; Four No Hemi, Tornado 2)
Light Modified (Joker; IL Coyote, L Aspirateur)
Super Stock (You never know; Landini Legend; Rabbit Gn Mad; Rabbit Gn Wild; Challenger 
6.6, OM 850 Super)
Pro Stock (Stars & Stripes; White Angel; Attila, Toro Blu)
TWD (Rattle&Hum)
Kamion (Monster Black; Sniper Team FLF, E-Mostar-Team Centro Diesel)
Nemzeti Amatőr Traktorhúzó Bajnokságban résztvevők kvalifikációs húzásainak 
lebonyolítása.
13:00 – 14:00 Pulling drift versenyladákkal a kosárlabdapályán
14.00 KITE drón-bemutató
ILANT Technology Kft. tűzoltási technikai bemutatója
Volkswagen Amarok jármű bemutató
14:30 órától a Nemzeti Amatőr Traktorhúzó Bajnokság folytatása, döntő húzások az 
amatőr versenyzők részére
Hajdú Nemzetközi Traktorhúzó Verseny
Heavy Modified (Komeco Simply Irresistible; Four No Hemi, Tornado 2)
Light Modified (Joker; IL Coyote, L Aspirateur)
Super Stock (You never know; Landini Legend; Rabbit Gn Mad; Rabbit Gn Wild; Challenger 
6.6, OM 850 Super)
Pro Stock (Stars & Stripes; White Angel; Attila, Toro Blu)
TWD (Rattle&Hum)
Kamion (Monster Black; Sniper Team FLF, E-Mostar-Team Centro Diesel)döntő húzásai
17:00 órakor Veterán traktorok bemutatkozása
18:00 Zárás
Augusztus 13., vasárnap
9:00 – 10:00 Pulling drift versenyladákkal a kosárlabdapályán
10:15 órakor veterán traktorok bevonulása és bemutatkozása
10:40 órakor Hajdú Nemzetközi Traktorhúzó Verseny kezdete.
11:00 órakor Hajdú Nemzetközi Traktorhúzó Verseny kvalifikációs húzásai
Heavy Modified (Komeco Simply Irresistible; Four No Hemi, Tornado 2)
Light Modified (Joker; IL Coyote, L Aspirateur)
Super Stock (You never know; Landini Legend; Rabbit Gn Mad; Rabbit Gn Wild; Challenger 
6.6, OM 850 Super)
Pro Stock (Stars & Stripes; White Angel; Attila, Toro Blu)
TWD (Rattle&Hum)
Kamion (Monster Black; Sniper Team FLF, E-Mostar-Team Centro Diesel)
Nemzeti Amatőr Traktorhúzó Bajnokságban résztvevők kvalifikációs húzásainak le-
bonyolítása (körülbelül 10-15 amatőr versenyző)
13:00 – 14:00 Pulling drift versenyladákkal a kosárlabdapályán
14.00 KITE drón-bemutató
ILANT Technology Kft. tűzoltási technikai bemutatója
Volkswagen Amarok jármű bemutató
14:30 órától a Nemzeti Amatőr Traktorhúzó Bajnokság folytatása, döntő húzások az 
amatőr versenyzők részére
Hajdú Nemzetközi Traktorhúzó Verseny
Heavy Modified (Komeco Simply Irresistible; Four No Hemi, Tornado 2)
Light Modified (Joker; IL Coyote, L Aspirateur)
Super Stock (You never know; Landini Legend; Rabbit Gn Mad; Rabbit Gn Wild; Chal-
lenger 6.6, OM 850 Super)
Pro Stock (Stars & Stripes; White Angel; Attila, Toro Blu)
TWD (Rattle&Hum)
Kamion (Monster Black; Sniper Team FLF, E-Mostar-Team Centro Diesel)
döntő húzásai
15:00 órakor EREDMÉNYHIRDETÉS
16:00 órakor Veterán traktorok bemutatkozása
17:00 Zárás
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MBH BANK AGRÁRCENTRUM 
KELET-MAGYARORSZÁGI AGRÁRFÓRUM 2023 

 A HAJDÚSÁG IPARÁNAK BEMUTATÁSA PROGRAM
Hajdúböszörmény, 2023. augusztus 11. (péntek)

Helyszín: Széchenyi István Mezőgazdasági és Élelmiszeripari
 Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium Hajdúböszörmény,

 Radnóti Miklós utca 3. Papp István Konferenciaterem

09:00 – 09:30 Regisztráció
09:30 – 09:35 A rendezvény ünnepélyes megnyitója
  Előadó: Kiss Attila polgármester 
  Dr. Tiba István, országgyűlési képviselő
09:35 – 9:55 Megnyitó, a magyar agrárium előtt álló kihívások,
az új támogatások és a gazdákat ösztönző rendszerek bemutatása
  Előadó: Dr. Nagy István miniszter, Agrárminisztérium
09:55 – 10:10 Jakab István, a Magyar Országgyűlés alelnöke, 
  a MAGOSZ elnöke

I. Szekció: A sertés- és baromfiágazat, valamint a 
szarvasmarha- és  tejágazat lehetőségei a Hajdúságban

10:10 – 10:25 Rövid és hosszú távú trendek az állati termékpá-
lyákon – Finanszírozás, hatékonyság, jövedelmezőség
Előadó: Sipos Boglárka, régióvezető, MBH Bank Nyrt. Agrár- és Élel-
miszeripari Üzletág, Északkelet-magyarországi Agrárrégió
10:25 – 11:25 Kerekasztal-beszélgetés: 
Moderátor: Braunmüller Lajos, Agrárszektor főszerkesztő, (Portfolio 
Csoport)
Beszélgetés résztvevői:
• Szabó Miklós vezérigazgató, Tranzit-Ker Zrt.
• Sipos Boglárka régióvezető, MBH Bank Nyrt. Agrár- és Élelmiszer-
ipari Üzletág, Északkelet-magyarországi Agrárrégió
• Kovács Herman vezérigazgató, NAGISZ Zrt.
• Dr. Vajda Lajos igazgató főállatorvos, Nemzeti Élelmiszerlánc-biz-
tonsági Hivatal
• Bujdosó Máté ügyvezető igazgató, Lely Center
• Nyakas András ügyvezető igazgató, Nyakas Farm Kft.
• Ifj. Sántha Imre ügyvezető, Formula-GP Kft., „az év állattenyésztő-
je”, Portfolio 2022
 

II. Szekció: A növénytermesztés előtt álló kihívások, 
az élelmiszer-feldolgozás és az automatizálás

11:25 – 12:25 Kerekasztal-beszélgetés:
Ebben a szekcióban elsősorban kerekasztal-beszélgetés kereté-
ben a műtrágya, növényvédő szerek, vetőmag és gépesítés, auto-
matizálás helyzetéről, kínálatáról, ágazati kérdésekről szeretnénk 
egyeztetni.
Moderátor: Braunmüller Lajos Agrárszektor főszerkesztő,
        (Portfolio Csoport)
Beszélgetés résztvevői:
• Márvány Attila agronómiai kereskedelmi vezérigazgató-helyet-
tes, az 50 éves KITE Zrt.
• Prof. Dr. Harsányi Endre agrár- és élelmiszertudomány fejleszté-
séért felelős ágazatfejlesztési rektorhelyettes, Debreceni Egyetem
• Dr. Lakatos Zoltán elnök-vezérigazgató, Hajdú Gabona Zrt.
• Rákóczi András vezérigazgató-helyettes, Tedej Zrt.

III. Szekció: Az agrárium előtt álló kihívások,
 a szakképzési rendszer  átalakítása, 

az agrárszakképzési centrumok feladatai

12:40 – 13:40 Kerekasztal-beszélgetés: 
Moderátor: Papp Gergely szakmai főigazgató-helyettes, NAK
Beszélgetés résztvevői:
• Papp Zsolt György helyettes államtitkár, Agrárminisztérium
• Jakab István elnök, Magyar Gazdakörök és Gazdaszövetkezetek 
Szövetsége
• Szólláth Tibor elnök, NAK Hajdú-Bihar Megyei Szervezete
• Ferdinánd Ágnes főigazgató-helyettes, Északi Agrárszakképzési 
Centrum

IV. Szekció: A Hajdúság ipara, a Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara Hajdú-Bihar Vármegyei, különös tekintettel 

hajdúböszörményi vállalkozásainak bemutatkozása

13:40 – 13:50 A NAGÉV Cégcsoport bemutatkozása, 
 kapcsolata a mezőgazdasággal
Előadó: Dr. Lévai Gábor fejlesztési igazgató, NAGÉV-CINK Kft.
13:50 – 14:50  Kerekasztal-beszélgetés:
Moderátor: Máté Sándor alelnök, Hajdú-Bihar Vármegyei Kereske-
delmi és Iparkamara
Beszélgetés résztvevői:
• Dedéné Novotni Anna vezérigazgató, HAJDU Cégcsoport
• Kossa György elnök, ITK Holding Zrt.; kuratórium elnöke,
   Gróf Tisza István Debreceni Egyetemért Alapítvány
• Nagy Antal János tulajdonos, NAGÉV Kft.
• Miklóssy Ferenc elnök, Hajdú-Bihar Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara
• Szürti-Daróczi Anikó Róza kamarai munkatárs, Hajdú-Bihar Vár-
megyei Kereskedelmi és Iparkamara
14:50 – 15:00 A Széchenyi Kártya Program aktualitásai
Előadó: Szürti-Daróczi Anikó Róza kamarai munkatárs, Hajdú-Bihar 
Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara

honlap: www.traktorhuzas.hu
facebook elérhetőség: www.fb.com/hbtpe

Tisztelt Hajdúböszörményiek!
Nagy Örömmel fogadtam el a Hajdúsági Expo és az MBH 

Bank Agrárcentrum Kelet-magyarországi Agrárfórum fővédnöki 
tisztségét.

Úgy vélem, napjainkban egyre nagyobb szükségünk van a hason-
ló szakmai konferenciákra, hiszen az előttünk álló feladatokat és ki-
hívásokat a közös tapasztalatcserével tudjuk a leghatékonyabban megoldani. Ehhez pedig az 
szükséges, hogy ne csupán meghalljuk, hanem meg is értsük a gazdák hangját. 

Mi pedig a kormányban meghalljuk és megértjük. Ennek köszönhetően a mezőgazdasá-
gunk alapjai mára stabilak. Az elmúlt 13 év átgondolt és következetes intézkedései nyilván-
valóvá tették, hogy a kormány a magyar mezőgazdaságra stratégiai ágazatként tekint. 

Jelenleg az elsődleges feladatunk a gazdálkodók likviditásának biztosítása, a versenyké-
pesség fenntartása, valamint az ágazat átfogó modernizációja. Mindezek együttesen azt a 
célt szolgálják, hogy az ágazat kihasználja a benne lévő lehetőségeket és megőrizze az élel-
miszerbiztonságot. Az agrárium iránti elkötelezettségünket az is mutatja, hogy hazánk soha 
nem látott mértékű, 80 százalékos nemzeti kiegészítő finanszírozást biztosít a 2027-ig tartó 
uniós költségvetési ciklus forrásaihoz. Ennek köszönhetően a Közös Agrárpolitika átmene-
ti éveinek mondott 2021-ben és 2022-ben nagyszabású beruházási programot indítottunk, 
amely keretében 1500 milliárd forint forráskerettel hirdettünk meg új pályázati felhívásokat. 
Fontos kiemelni, hogy a tavaly elfogadott KAP Stratégiai Terv alapján, az idei évtől számos új 
intézkedés és támogatási forma kerül bevezetésre. A megváltozott európai szabályozás jelen-
tős változást hozott a támogatások igénylési feltételeiben, de a gazdálkodók alkalmazkodtak 
az új előírásokhoz és az adminisztrációs feladatokhoz. Összesen 165 ezer egységes kérelmet 
nyújtottak be a termelők a meghirdetett 52 agrártámogatási jogcímre, és mintegy 5 millió 
hektár területre igényeltek támogatást. Nem szabad elfeledkeznünk a Vidékfejlesztési Prog-
ramról sem, amelynek köszönhetően az elmúlt hónapokban újabb 414 mezőgazdasági és élel-
miszeripari beruházás részesült, csaknem 181 milliárd forintban. Az agrárium fejlesztésére 
rendelkezésre álló, soha nem látott mértékű forrás a „Megújuló vidék, megújuló agrárium” 
programban tehát, meghatározott stratégiai irányok mentén, a magyar vidék gazdaságának 
gerincét adó mezőgazdaság és élelmiszertermelés teljes modernizációjára lehetőséget nyújt. 

Stratégiai célunk ugyanis a biztonságos élelmiszerellátás megerősítése, amellyel biztosít-
hatjuk, hogy kizárólag ellenőrzött és minőségi élelmiszerek kerüljenek a magyar családok 
asztalára. Mindebben pedig oroszlánrész hárul a magyar termelőkre és a gazdatársadalomra. 
Hivatásukhoz pedig ezúton kívánok sok alázatot és kitartást! Ahogy eddig, ezentúl is számít-
hatnak a magyar kormány támogatására!”

Nagy István agrárminiszter

Az MBH 
Bank Ag-
rár- és Élel-
miszeripari 
Üzletágánál 
tudjuk, hogy 
az agrárium 
é l e t f o r m a . 
Ez az elköte-
lezettség és 
a munka sze-
retete nagy-
ban formálja 

a mi agrárfinanszírozáshoz szükséges látás-
módunkat is. A mezőgazdaságnak és az élel-
miszeriparnak ugyanakkor folyamatosan al-
kalmazkodnia kell a változó körülményekhez, 
nemcsak a jelen, hanem a jövő kihívásaihoz 
is. Mert az élelmiszer-gazdaság egyben üzlet, 
amelynek a piaci igények szerint, pénzügyileg 
felelősen gazdálkodva kell működnie.

Az egyik legnagyobb hazai agrárportfoli-
óval és -ügyfélkörrel rendelkező, teljes egé-
szében magyar pénzintézetként kiemelt fi-
gyelmet fordítunk arra, hogy ügyfeleinkkel 
felelősen együtt gondolkodva, tudásunkat 
és szakértelmünket a finanszírozáson mesz-
sze túlmutatóan is rendelkezésre bocsátva 
segítsük az alkalmazkodást, amelyet az el-
múlt években végbement és az előttünk álló 
változások megkövetelnek. Ezért is működte-

tünk a magyar bankszektorban egyedüliként 
önálló agrár- és élelmiszeripari üzletágat. 
Büszkék vagyunk arra, hogy agrármodellünk 
egyedülálló a piacon. Országszerte elérhető 
Agrárcentrumainkban közvetlenül szolgáljuk 
ki ügyfeleinket, és ugyancsak országszerte 
elérhető külön szakértőink gondoskodnak 
nagyvállalati partnereink támogatásáról.  Az 
MBH Banknál az őstermelőktől a kis- és a 
középvállalkozásokon át a nagyvállalatokig, 
komoly rálátásunk nyílik a teljes élelmiszer-
gazdaságra. Termőföldtől az asztalig szemlé-
letben, termékpályákban gondolkozunk, mert 
tudjuk: ahogy a 21. századi élelmiszer-gazda-
ságnak, úgy a szakértő finanszírozásnak is ez 
az alapja. Bankunk, amely ezer szállal kötődik 
a vidékhez, a méret, a mögötte lévő tudás, 
tapasztalat, likviditás és tőke, infrastruktúra 
alapján a stabilitás és a megbízhatóság ga-
ranciáját jelenti ügyfeleink számára. Tudjuk, 
hogy az élelmiszer-gazdaság napjainkban 
stratégiai jelentőségű. Ezért is fontos, hogy 
nálunk a döntések helyben születnek. Azért 
dolgozunk, hogy a magyar agrárium és élel-
miszeripar okszerű, hatékony, fenntartható 
és környezetbarát legyen, és mindez a pénz-
ügyekben is megmutatkozzon. 

Elkötelezettség és munka

Eredményes gazdálkodás

A Hajdúböszörményi Béke Mezőgazdasági Kft. jogelődje 1955-ben 
alakult meg. Jelenleg 220 fő dolgozó és több mint 10 fő vállalkozó se-

gíti munkánkat. Alapvetően állattenyésztéssel 
(szarvasmarha, sertés) és növénytermesztéssel 
(árpa, búza, kukorica) foglalkozunk, de van vil-
lamos energiát termelő Biogáz üzemünk, kony-
hánk és szállást is tudunk biztosítani. Évek óta 
eredményesen gazdálkodunk. Minden évben 
szerepelünk a Top 100-as kiadványban.

Új technológiák, korszerű eljárások

A KITE Zrt. a mezőgazdasági szektor legnagyobb integrátoraként 
a szántóföldi és kertészeti termeléshez szükséges inputanyagok ke-
reskedelmében és a hozzá kapcsolódó szaktanácsadói tevékenység-
ben, valamint a mezőgazdasági gépek értékesítésében az egész or-
szág területén meghatározó szerepet tölt be. A KITE márka 50 éves 
múltra tekint vissza. Fő célkitűzései a kezdetek óta nem változtak: 
a tudomány világszínvonalú eredmé-
nyeinek megismerése, az új techno-
lógiák, korszerű termelési eszközök 
és üzemszervezési eljárások elsajátí-
tása, alkalmazása és elterjesztése a 
mezőgazdaságban.
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Jegyek, bérletek a oneticket.hu oldalon és a helyszínen. 
12 éven aluliak térítésmentesen látogathatják a rendezvényt.
A XXIX. Hajdúhét naponta 16:00 óráig térítésmentesen látogatható.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

XXIX.

HAJDÚ
2023. AUGUSZTUS 17-19.

Hajdúböszörmény, Bocskai tér

PROGRAM

08.

18.
PÉNTEK

08.

17.
CSÜTÖRTÖK

08.

19.
SZOMBAT

08.17.08.17.

08.18.08.18.

09.00 – 17.00   |  Hajdúsági Galéria |  Kiállítás böszörményi alkotók festményeiből                         
10.00 – 18.00   |  Civil udvar |   Kreatív sarok a Szociális Szolgáltatási Központtal     
14.00 – 18.00  |  Civil udvar |   FolkPont a Bocskai Néptáncegyüttessel   
14.00 – 20.00  |  Civil udvar |   Hajdúböszörményi Polgári Szövetség Egyesület kézműves foglalkozása
14.00 - 20.00  |  Civil udvar  |   Hajdúböszörményi Tájházak népi játszóháza és kézműves foglalkozása
13.00   |  SGMK, színházterem |  Hajdúhét Mozi: MENTÉS MÁSKÉNT című film vetítése  
14.00   |  SGMK, belső udvar |  AstroCafé  
15.00   |  SGMK, színházterem  |  Hajdúhét Mozi: LEGÉNYBÚCSÚ EXTRA című film vetítése    
16.00    |  Bocskai tér, nagyszínpad |  A Hajdúböszörményi Népzenei Együttes műsora    
16.30    |  Bocskai tér, nagyszínpad |  Bojti Tibor nótaműsora, kísér Tordai Zoltán és zenekara    
18.00    |  SGMK |    I. HTE dartsverseny  

18.30    |  Bocskai tér, nagyszínpad |  CIMBALIBAND élő koncert   
20.45   |  Bocskai tér, nagyszínpad |  A XXIX. HAJDÚHÉT HIVATALOS MEGNYITÓJA

21.00   |  Bocskai tér, nagyszínpad |  BAGOSSY BROTHERS COMPANY élő koncert
23.00    |  Bocskai tér, nagyszínpad |  Utcabál a Happy&Band-del    

10.00 – 17.00   |  Hajdúsági Galéria |  Kiállítás böszörményi alkotók festményeiből   
10.00 – 18.00   |  Civil udvar |   Kreatív sarok a Szociális Szolgáltatási Központtal
10.00 – 18.00  |  Civil udvar |   InfoPont a KEF-fel
14.00 – 16.00  | Bocskai téri református templom Íjászati bemutató és lézerlövészet a HTE Sportlövő Szakosztályával
   melletti terület |   
14.00 – 18.00  |  Civil udvar |   FolkPont a Bocskai Néptáncegyüttessel
14.00 - 20.00  |  Civil udvar  |   Hajdúböszörményi Tájházak népi játszóháza és kézműves foglalkozása
14.00 – 20.00  |  Civil udvar |   Hajdúböszörményi Polgári Szövetség Egyesület kézműves foglalkozása
16.00 – 20.00  |  Civil udvar |   Ökojátszóház és kerékpáros ügyességi pálya a Zöld Kör közreműködésével
13.00   |  SGMK, színházterem |  Hajdúhét Mozi: MENTÉS MÁSKÉNT című film vetítése
13.30     |  SGMK, belső udvar |  Gyerek torna ShapeTime módra Klárival és Vivivel
14.00   |  SGMK, Bársony András terem | Kalamajka Bábszínház előadása
15.00   |  SGMK, színházterem  |  Hajdúhét Mozi: LEGÉNYBÚCSÚ EXTRA című film vetítése
15.00   |  Bocskai tér, nagyszínpad  |  Aqua Manó Party interaktív gyerekkoncert
15.45   |  Bocskai tér, nagyszínpad  |  FitBody Kids bemutató
16.00   |  Bocskai tér, nagyszínpad  |  A SALIDA TÁNC SPORT EGYESÜLET fellépése

17.00   |  Bocskai tér, nagyszínpad  |  Minimum4 élő koncert

18.30    |  Bocskai tér, nagyszínpad  |  MANGORISE élő koncert

21.00   |  Bocskai tér, nagyszínpad |  RÚZSA MAGDI élő koncert

22.45   |  Bocskai tér, nagyszínpad |  DJ Newik élő koncert
24.00    |  Bocskai tér, nagyszínpad  |  RETRO PARTY:  DJ  MÉSZY-vel

9.00 – 10.00  | Bocskai téri református templom Rendőrkutyás bemutató
   melletti terület  |
9.00 – 13.00  | Hajdúböszörményi Tájházak | Aranybogrács slambucfőző verseny
9.00 – 16.00  |  Bocskai téri parkoló |  Veteránjármű-kiállítás
14.00 – 17.00   |  Hajdúsági Galéria |  Kiállítás böszörményi alkotók festményeiből
14.00 - 20.00  |  Civil udvar |   Hajdúböszörményi Tájházak népi játszóháza és kézműves foglalkozása
14.00 – 20.00  |  Civil udvar |   Hajdúböszörményi Polgári Szövetség Egyesület kézműves foglalkozása
13.00   |  Bocskai tér, nagyszínpad |  Gajdán TaiQi bemutató
13.30   |  SGMK, belső udvar |  Gyerek torna ShapeTime módra Klárival és Vivivel
14.00   |  SGMK, Bársony András terem | Tick-Tack Bábszínház: Fizi Miska nyári kalandjai című előadása
15.00   |  Bocskai tér, nagyszínpad |  Brandnyúl és Barátai Mini Disco
16.00   |  Bocskai tér, nagyszínpad |  Hajdúböszörményi Mazsorett Együttes bemutatója
17.00   |  SGMK, színházterem  |  Turay Ida Színház – Vitéz Lélek című előadása
17.15   |  Bocskai tér, nagyszínpad |  Hajdúböszörményi Ifjúsági Fúvószenekar koncertje
18.00   |  Bocskai tér, nagyszínpad |  Two Akusztik élő koncert

19.00   |  Bocskai tér, nagyszínpad |  NÁGI akusztikus koncert

20.00   |  Bocskai tér, nagyszínpad |  PÁPAI JOCI élő koncert

21.30    |  Bocskai tér, nagyszínpad |  TŰZIJÁTÉK

22.30    |  Bocskai tér, nagyszínpad  |  ByeAlex és a Slepp élő koncert
24.00   |  Bocskai tér, nagyszínpad  |  Utcabál a Panorama Party Show Band-del

08.19.08.19.

Napijegy:             6.000 Ft 
Napijegy hajdúböszörményi lakcímkártyával rendelkezőknek:            3.000 Ft 
Bérlet:                                 15.000 Ft
Bérlet hajdúböszörményi lakcímkártyával rendelkezőknek:                   7.500 Ft

08.19.08.19.
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BAGOSSY BROTHERS COMPANY

RÚZSA MAGDI

PÁPAI JOCI

ByeAlex és a Slepp


